

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-नाशिक विभागीय पुरवणी

वर्ष - ७, अंक - २४]

गुरुवार, मे २४, २०१८ / ज्येष्ट ३, शके १९४०

[पृष्ठे ३८

असाधारण क्रमांक २४

प्राधिकृत प्रकाशन

आयुक्त, राज्य निवडणूक आयोग यांजकडून

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

नवीन प्रशासन भवन, हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा रोड, मुंबई - ४०० ०३२.

दिनांक २२ मे २०१८

जळगाव शहर महानगरपालिका, जळगाव

क्रमांक रानिआ/मनपा-२०१८/प्र. क्र. १६/का. ५/२०१८. — महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, सन १९४९ चा मुंबई अधिनियम, ५९ (यापुढे "सदर अधिनियम" म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५ (३), ५-अ व कलम १४ अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना क्रमांक जशमनपा/निवड-४९/२०१८, दिनांक ९ एप्रिल २०१८ रोजीच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे जळगाव शहर महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागांत विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्या संदर्भात आणि ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्गाच्या जागा राखीव ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील, ते प्रभाग निर्दिष्ट केल्या संदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून मी, ज. स. सहारिया, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र खालीलप्रमाणे अधिसूचित करीत आहे.

अधिसूचना

ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य यांनी महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाच्या कलम ५-अ च्या तरतुदीखाली जळगाव शहर महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्ग स्त्रियांसह) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केल्या आहेत.

सदस्य संख्या तसेच आरक्षित जागा इत्यादींचा तपशील

٩.	एकूण संख्या	
	(अ) निवडावयाच्या सभासदांची संख्या	 ७५
	(ब) चार सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	 9८
	(क) तीन सदस्यांच्या प्रभागांची संख्या	 09
	(ड) एकूण प्रभागांची संख्या	 १९
₹.	अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्ग यांसाठी	
	राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या.	
	(अ) अनुसूचित जाती	 ०५
	(ब) अनुसूचित जमाती	 o8
	(क) नागरिकांचा मागास प्रवर्ग	 २०

वि (एच) ११२ (१)

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र, असाधारण भाग एक - अ – नाशिक विभागीय पुरवणी, मे २४, २०१८ / ज्येष्ठ ३, शके १९४०

- स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागास प्रवर्गाच्या स्त्रियांसह राखून ठेवावयाच्या जागा धक्तन)
- उपरोक्त क्रमांक ३ पैकी वरील क्रमांक २ (अ), (ब), (क) येथील जागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागासवर्गाच्या स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहील.
 - (अ) अनुसूचित जाती .. ०३
 - (ब) अनुसूचित जमाती .. ०२
 - (क) नागरिकांचा मागास प्रवर्ग .. **90**
 - (ङ) सर्वसाधारण स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या .. **२३** (अन्क्रमांक ३ समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा अन्क्रमांक ४ समोरील नमूद केलेल्या जागा)

५. अनारक्षित जागा

आणि ज्याअर्थी, नागरिकांचा मागास प्रवर्ग त्याचप्रमाणे स्त्रियांसाठीचे (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासप्रवर्गातील स्त्रियांसह) आरक्षण निश्चित करण्यासाठी दिनांक ४ एप्रिल २०१८ रोजी सोडत काढण्यात आली.

त्याअर्थी, आता, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५ (३), ५-अ व कलम १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करीत असून, ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्ग व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करीत आहे.

या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक प्रभागाचे नाव, प्रभागाची व्याप्ती आरक्षणाची स्थिती किती जागा व लोकसंख्या असल्यास कोणत्या प्रवर्गासाठी जसे अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती, नागरिकांचा मागास प्रवर्गासाठी वा स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती स्त्री/ अनुसूचित जमाती स्त्री/ नागरिकांचा मागास प्रवर्ग

۹ ۶

व्याप्ती : दांडेकरनगर, दूध फेडरेशन परिसर, राधाकृष्णनगर, शिवाजीनगर, लाकूड पेठ, खडके चाळ, इंद्रप्रस्थनगर.

उत्तर : जळगाव सर्व्हे नंबर ३८० उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापासून पूर्वेकडे मनपा हद्दीने जळगाव शिवार सर्व्हे नंबर ३८७ च्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत.

पूर्व : जळगाव शिवार सर्व्हें नंबर ३८७ चे उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापासून दक्षिणेकडे सर्व्हें नंबर ३९३, ३९१, ३९० च्या पूर्व हद्दीने कानळदा रस्त्यापर्यंत तेथून पुढे सर्व्हें नंबर ३४८, ३४२, च्या पूर्व हद्दीने दक्षिणेकडे २४ मीटर सरळ रस्त्याने शिवाजीनगर रेल्वे स्टेशनचे पश्चिमेस जुन्या नॅशनल हायवेने रेल्वे स्टेशन परिसर रेल्वे हद्द ओलांडून डॉ. आंबेडकर पुतळा खान्देश मिलपर्यंत.

दक्षिण : जळगाव रेल्वे स्टेशनचे दक्षिणेकडील डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर पुतळा (खान्देश मिल) पासून पश्चिमेकडेस सुरत रेल्वे लाईनचे दक्षिण हद्दीने सुरत रेल्वे गेटपर्यंत.

पश्चिम: सुरत रेल्वे गेट ते उत्तरेकडे सर्व्हें नंबर ३०३ चे मनपा हद्दीने सर्व्हें नंबर ३८० चे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत. ९ अ- अनुसूचित जाती महिला.

स्त्रियांसाठी धरून)

१ ब- नागरिकांचा मागासप्रवर्ग महिला.

36

23

१ क- सर्वसाधारण

१ ड- सर्वसाधारण

०१ लोकसंख्या एकूण - २६१६८ अ. जा. - ४७१३ अ. ज. - ७३२

9 3 8

०२ --लोकसंख्या एकूण - २६६८८ अ. जा. - १४१२

अ. ज. - ३८०१

व्याप्ती : शिवाजीनगर, उस्मानिया पार्क, दालफळ, प्रजापतनगर, कांचननगरचा काही भाग.

उत्तर : जळगाव सर्व्हे नंबर ३८० चे पश्चिम-उत्तर कोपऱ्यापासून पूर्वेस मनपा हद्दीपर्यंत.

पूर्व : मनपा उत्तर-पूर्व हद्दीपासून दक्षिणेकडे जळगाव सर्व्हे नंबर ५४५ च्या दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून पुढे पूर्वेकडे मनपा हद्दीने जळगाव सर्व्हे नंबर ४७५ ला वळसा घालून दक्षिणेकडे मनपा हद्दीने रेल्वे लाईनपर्यंत.

दक्षिण : जळगाव सर्व्हें नंबर ४७९ रेल्वे लाईनपासून पश्चिमेस असोदा रेल्वे गेटपर्यंत तेथून पश्चिमेस असोदा रोडने लेंडीनाल्याचे पुलापर्यंत तेथून उत्तरेकडेस पुलापासून लेंडीनाल्याचे पूर्वेकडील रस्त्याने उत्तरेस ओक प्लॉटमधील कालिंका माता मंदिरासमोर श्री. मिट्छंद्र त्र्यंबक जावळे यांचे घराचे पश्चिमेच्या उत्तर कोपऱ्यापर्यंत मंदिराचा भाग तेथून रस्त्याने पश्चिमेस ममुराबाद रस्ता नाल्यापर्यंत तेथून पश्चिमेकडे रेल्वे लाईन हद्दीने डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर पुतळ्यापर्यंत.

पश्चिम: आंबेडकर पुतळ्यापासून उत्तरेस रेल्वे हद्द ओलांडून उत्तरेस शिवाजीनगर २४ मीटर रस्त्याने जळगाव सर्व्हें नंबर ३९५ च्या पश्चिम बाजूने मनपा हद्दीपर्यंत.

व्याप्ती: वाल्मिकनगर, कोळी पेठ, दिनकरनगर, तानाजी मालुसरेनगर, योगेश्वरनगर, खेडी गाव, पिपल बॅंक कॉलनी.

उत्तर : बालाजी पेठ दिधची चौकापासून पूर्वेस असोदा रस्त्याने (वाल्मिक रस्त्याने) असोदा रेल्वे गेटपर्यंत असोदा रेल्वे गेटपासून पूर्वेस रेल्वेचे हद्दीने मनपा पूर्व हद्दीपर्यंत (असोदा शिवार गट नंबर १९३१) पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत.

पूर्व : मध्य रेल्वे असोदा शिवार गट नंबर १९३१ चे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापासून दक्षिणेस मनपा पूर्व हद्दीने राष्ट्रीय महामार्गापर्यंत (असोदा शिवार गट नंबर १९९८ चे पूर्व-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत).

दक्षिण : राष्ट्रीय महामार्ग असोदा शिवार गट नंबर ११९८ चे पूर्व-दक्षिण कोपऱ्यापासून पश्चिमेस राष्ट्रीय महामार्गाने कालिंका माता मंदिरापर्यंत तेथून पश्चिमेस जुन्या नशिराबाद रस्त्याने का. ऊ. कोल्हे विद्यालयाच्या जवळील श्री. घनश्याम चोधरी यांचे खळ्याचे गेटपर्यंत.

पश्चिम : जुन्या नशिराबाद रस्त्याचे श्री. घनश्याम चौधरी यांच्या खळ्याचे गेटपासून उत्तरेस काशिबाई उखाजी कोल्हे विद्यालयाचे पूर्व हद्दीने जुन्या खेडी रस्त्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस जुन्या खेडी रस्त्याने रामचंद्र सदाशिव चौधरी यांचे खळ्याचे पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून पुढे पश्चिमेस गोपाळपुरा लेंडीनाल्याचे पुलापासून पश्चिमेस चौधरी वाडा कोपऱ्यावरील अरबी मदरसा पिंजारी समाज या घरास वळसा घालून रथ चौकाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने रथ चौकापर्यंतचा रस्ता तेथून उत्तरेस रस्त्याने बालाजी मंदिर रस्त्याने दिधची चौकापर्यंत.

२ अ- अनुसूचित जमाती महिला.

२ ब- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

२ क- सर्वसाधारण महिला

२ ड- सर्वसाधारण

०३ लोकसंख्या एकूण - २३७३३ अ. जा. - २३६१ अ. ज. - ५३९५ ३ अ- अनुसूचित जाती महिला.

३ ब- अनुसूचित जमाती

३ क- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला.

9 3

०४ -लोकसंख्या एकूण - २६७३४ अ. जा. - २५८० अ. ज. - ४४१

व्याप्ती: शनी पेठ, दालफळ, चौघुले मळा, ओक प्लॉट (दक्षिण भाग), बळीराम पेठ, शनी पेठ, नानकनगर, जोशी पेठ, मारोती पेठ, बालाजी पेठ, राम पेठ, विट्ठल पेठ.

उत्तर : बळीराम पेठ ब्राम्हणवाडीचे पश्चिमोत्तर कोपऱ्यापासून मध्य रेल्वे लाईनचे दक्षिण हद्दीने ममुराबाद रस्ता लेंडी नाला रेल्वे पुलापर्यंत ममुराबाद रस्त्यावरील चौघुले प्लॉटजवळील लेंडी नाला सार्वजनिक संडासीचे पश्चिमोत्तर कोपऱ्यापासून पूर्वेस चौघुले प्लॉटमधून जाणाऱ्या रस्त्याने कालिंका माता मंदिरापर्यंत जाणारा रस्ता.

पूर्व : ओक प्लॉट मधील कालिंका मंदिरापासून दक्षिणेस रस्त्याने असोदा रस्त्यावरील लेंडीनाला पुलापर्यंत तेथून महात्मा गांधी रोडने शनी पेठ परिसर दिधची चौकापासून दिक्षणेस रथ चौकापर्यंत तेथून पूर्वेस तलाठी ऑफिस श्रीराम मंदिर रोडने सरळ अरबी मदरसापासून चौधरी वाड्याचे पूर्व बाजूस पिश्चम ते घनश्याम चौधरी यांचे घरापर्यंत तेथून पिश्चमेस उमाकांत बुलाखी खडके यांचे घराचे दिक्षणेस रमाकांत पुंडलिक भोळे यांचे घराचे दिक्षण-पिश्चम कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस विट्ठल मंदिर रस्ता ओलांडून गाय वाड्यातून अशोक भगवान खडके यांचे घराचे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून दिक्षणेस जुन्या निशराबाद रस्त्यावरील श्री. पुरुषोत्तम सुका नेमाडे यांचे बंद घराचे पूर्व-दिक्षण कोपऱ्यापर्यंत.

दक्षिण : जुन्या निशराबाद रस्त्यावरील पुरुषोत्तम सुका नेमाडे यांचे बंद घराचे दक्षिण-पूर्व कोपन्यापासून जुन्या निशराबाद रस्त्याने पश्चिमेस रमेश दयाराम भोळे यांचे घरापासून उत्तरेस गोपाळ कोल्हे यांचे घराला वळसा घालून तेथून पश्चिमेस मधुकर काळू पाटील यांचे घराला वळसा घालून दक्षिणेस जुन्या निशराबाद रस्त्यापर्यंत तेथून पश्चिमेकडेस पांजरपोळ पाण्याचे टाकीपर्यंत तेथून पश्चिम दिशेने शालीक त्र्यंबक मराठे यांचे घरास वळसा घालून उत्तरेस श्री. गणेश सुकलाल माळी यांचे घराचे पूर्व-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस बोळीने शरद दिगंबर सोनवणे यांचे गणेश फ्लोअर मिलचे कोपऱ्यापर्यंत.

पश्चिम : जोशी पेठ शरद दिगंबर सोनवणे यांचे गणेश फ्लोअर मिलचे पश्चिम कोपऱ्यापासून उत्तरेस जोशीपेठ के. भगवान दादा चौकापर्यंत बॉम्बे हार्डवेअर दुकानाचे दक्षिण कोपऱ्यापासून उत्तरेस धोंडू झिपरू वाणी यांचे डी. झेड. पॅकेजिंगपर्यंत तेथून पश्चिमेस कृष्णा ज्वेलर्स यांचे दुकानास वळसा घालून उत्तरेस सराफ बाजारापर्यंत तेथून पश्चिमेस सराफ बाजारातील श्री. अंबू रावजी कासार यांचे दुकानापर्यंत तेथून उत्तरेस असोदा रस्त्यावरील शनी पेठ पोलीस चौकापर्यंत (इमाम अहमद रझा चौक) तेथून शनी मंदिराकडे जाणाऱ्या रस्त्याने श्री. बंडू छोटू नेवे यांचे घराचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापासून रस्त्याने पश्चिमेस श्री. भालचंद श्रावण चौधरी यांचे घराचे दक्षिण-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस अब्दुल रशिद शे. इब्राहिम यांचे घराला वळसा घालून पश्चिमेस रस्त्याने छत्रपती शिवाजी महाराज चौक (ॲड. भुसारी वकील यांचे घराचे दक्षिण-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस ब्राम्हणवाडीकडे जाणाऱ्या रस्त्याने रेल्वे लाईनपर्यंतचा रस्ता).

४ अ- अनुसूचित जाती

४ ब- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला.

४ क- सर्वसाधारण महिला

9 3

०५ -लोकसंख्या एकूण - २४९६२ अ. जा. - ९०९ अ. ज. - ६२२ व्याप्ती: शनी पेठ, बळीराम पेठ, भवानी पेठ, पोलन पेठ, नवी पेठ, जयिकसन वाडी, सिव्हिल हॉस्पिटल, दीक्षितवाडी, वानखेडे सोसायटी, ओंकारनगर, गांधीनगर, साईबाबा मंदिर परिसर, खान्देश मिल सोसायटी, शाहूनगर, इंदिरानगर.

उत्तर : खान्देश मिलचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापासून पूर्वेस मध्य रेल्वे लाईनचे दक्षिण हद्दीने रेल्वे स्टेशनचे दक्षिण हद्दीने पूर्वेस बळीराम पेठेतील ब्राम्हणवाडीचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत रेल्वे लाईनपर्यंत (हद्द) ब्राम्हण सभा हॉलपर्यंत.

पूर्व : रेल्वे हद्द ब्राम्हणवाडी रोडने भुसारी वकील यांचे घराचे दक्षिण-पश्चिम कोपऱ्यापासून पूर्वेस रस्त्याने अब्दुल रशिद इब्राहिम यांचे घरास वळसा घालून उत्तर-दक्षिणेस भालचंद्र श्रावण चौधरी यांचे घराचे पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस ममुराबाद रस्त्यावरील शनी मंदिर रोडने बंडू नेवे यांचे घराचे दक्षिण-पूर्व हद्दीपर्यंतचा रस्ता तेथून दक्षिणेस शनी मंदिर, इमाम अहमद चौक ओलांडून दक्षिणेस अंबू रावजी कासार यांच्या दुकानापर्यंतचा रस्ता तेथून पूर्वेस बालाजी ज्वेलर्स या दुकानास वळसा घालून दक्षिणेस बोहरा गल्लीपर्यंत तेथून धोंडू झिपरू वाणी यांचे डी. झेड. पॅकेजिंग दुकानापर्यंत तेथून दक्षिणेस रस्त्याने जोशी पेठेतील शरद दिगंबर सोनवणे यांचे घराचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस बोळीने जोशी पेठेतील श्री. गणेश सुकलाल माळी यांचे घरापर्यंत तेथून दक्षिणेस शालीक त्र्यंबक मराठे यांचे घरास वळसा घालून पूर्वेस पांजरपोळ टाकी चौकापर्यंत तेथून दक्षिणेस नेरी नाका चौकापर्यंत.

दक्षिण : नेरी नाका चौकापासून पश्चिमकडे पांडे चौक हेड पोस्ट ऑफिसच्या रस्त्याने टेलिफोन ऑफिसचे क्वॉर्टरच्या उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस रस्ता ओलांडून एस. टी. डेपोच्या पूर्व हद्दीलगतच्या रस्त्याने एस. टी. डेपोच्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्याला वळसा घालून पश्चिमेस भजे गल्लीच्या रस्त्याने एस. टी. स्टॅण्डच्या उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत.

पश्चिम : एस. टी. स्टॅण्डच्या उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापासून जिल्हा रोडने उत्तरेस गोविंदा रिक्षा स्टॉपपर्यंत (ॲक्सिस बॅंक कॉर्नरपर्यंत) तेथून पश्चिमेस रस्त्याने होसिंग सोसायटीमधील मेहर मेन्शन या घरास वळसा घालून दक्षिणेला श्री. प्रकाश कमलाकर पाटील, प्लॉट नंबर १५ यांचे घराचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस हाउसिंग सोसायटीतील श्री. राजेश पाटील यांचे अश्विनी हॉस्पिटलपर्यंत तेथून दक्षिणेस रस्त्याने सार्वजिनक संडाशीच्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस महानगरपालिका शाळेच्या उत्तर हदीने श्री. शेख कबीर शेख मर्दान यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस श्री. अब्दुल मजीद शेख करीम यांचे घराला वळसा घालून उत्तरेस शाहूनगर मज्जीदच्या रस्त्याने इंदिरानगर आझाद चौकातील श्री. युसूफ खॉ वजीर खॉ यांचे घरास वळसा घालून पूर्वेस रस्त्याने खान्देशमिलच्या मिंतीपर्यंत तेथून उत्तरेस खान्देश मिल रेल्वेलाईनपर्यंत.

५ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

५ ब- सर्वसाधारण महिला ५ क- सर्वसाधारण महिला

9 3

०६ लोकसंख्या एकूण - २३६१५ अ. जा. - १५९४ अ. ज. - १०२१ व्याप्ती: शाहूनगर, जेडीसीसी बँक कॉलनी, पोलीस परेड ग्राऊंड, प्रतापनगर, गिरणा वसाहत, इंडिया गॅरेज परिसर, तुकाराम वाडी, जानकीनगर, गणेशवाडी, भास्कर मार्केट, पोलीस मुख्यालय, गणेशनगर, दंगलग्रस्त कॉलनी.

: पिंप्राळा रेल्वे गेटपासून पूर्वेस रेल्वे दक्षिण हद्दीने खान्देश मिलच्या पश्चिम-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून दक्षिणेस खान्देश मिलच्या पश्चिम हद्दीने पिंप्राळा रोडपर्यंत तेथून पश्चिमेस पिंप्राळा रस्त्याने इंदिरानगर आझाद चौकातील श्री. युसुफ खॉ. वजीर खॉ. यांचे घराचे पश्चिम-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून दक्षिणेस रस्त्याने शाहूनगर मस्जिद रस्त्याने श्री. अब्दुल मजीद शेख करीम यांचे घराला वळसा घालून पूर्वेस श्री. शेख कबीर शेख मर्दान यांचे घरापर्यंत तेथून पूर्वेस महानगरपालिका शाळेच्या उत्तर हद्दीने सार्वजनिक संडाशीच्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून रस्ता ओलांडून उत्तरेस रस्त्याने श्री. राजेश पाटील यांच्या अश्विनी हॉस्पिटलपर्यंत तेथून पूर्वेस प्रकाश पाटील यांच्या घरापासून मेहर मेन्शनपर्यंत तेथून पूर्वेस गोविंदा रिक्षा स्टॉपपर्यंत तेथून जिल्हा रोडने एस. टी. स्टॅण्डच्या उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस भजे गल्ली रस्त्याने एस. टी. डेपोच्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्याला वळसा घालून दक्षिणेस रस्त्याने मेन रस्ता ओलांडून टेलिफोन क्वॉर्टरच्या उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस हेडपोस्ट ऑफिस रोडने पांडे डेअरी चौकापर्यंत तेथून पुढे अण्णा भाऊ साठे चौकापर्यंत.

पूर्व : अण्णा भाऊ साठे पुतळा नेरी नाका चौकापासून कब्रस्तानकडे जाणाऱ्या रस्त्याने कासमवाडी १५ मीटर रस्त्यावरील कासमवाडी एकता मित्र मंडळ चौकाच्या बोर्डापर्यंत तेथून दक्षिणेस जुन्या मेहरुण रस्त्याने मजीद मेमन यांच्या घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस मंजुषा हौसिंग सोसायटी येथून जाणाऱ्या रस्त्याने १५ मीटर रुंद रस्तापर्यंत (मंजुषा हौ. सोसा. बोर्डापर्यंत) तेथून दक्षिणेस १५ मीटर रुंद रस्त्याने नानीबाई हॉस्पिटलचे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस पंचमुखी हनुमान रस्त्याने शिरसोली रस्त्यापर्यंत (पंचमुखी हनुमान मंदिरापर्यंत) तेथून दक्षिणेस शिरसोली रस्त्याने राष्ट्रीय महामार्ग इच्छादेवी चौकापर्यंत).

दक्षिण : इच्छादेवी चौकापासून पश्चिमेस राष्ट्रीय महामार्गाने प्रभात कॉलनी चौकापर्यंत.

पश्चिम: राष्ट्रीय महामार्गावरील प्रभात कॉलनी चौकापासून पूर्वेस पंचम हॉस्पिटलपर्यंत (बहिणाबाई बगीच्यास वळसा घालून) उत्तरेस रिंगरोडने पिंप्राळा रेल्वे गेटपर्यंत.

व्याप्ती: चंद्रप्रभा कॉलनी, आनंदनगर, विष्णूनगर, गणेश कॉलनी, श्रीकृष्ण कॉलनी, लॉ कॉलेज परिसर, ब्रुक बॉड कॉलनी, यशवंत कॉलनी, प्रोफेसर कॉलनी, शीव कॉलनी, आशाबाबानगर, आर.एम.एस. कॉलनी, शामरावनगर.

उत्तर : राष्ट्रीय महामार्ग क्रमांक ६ मध्य रेल्वे पुलापासून पूर्वेस मध्य रेल्वे हद्दीने पिंप्राळा रेल्वे गेटपर्यंत (भोईटेनगर रेल्वे गेट). ६ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

8

- ६ ब- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला.
- ६ क- सर्वसाधारण महिला
- ६ ड- सर्वसाधारण

०७ लोकसंख्या एकूण - २३६३७ अ. जा. - ७६८ अ. ज. - ६४६ ७ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला.

७ ब- सर्वसाधारण महिला

७ क- सर्वसाधारण

9 7 8

पूर्व : पिंप्राळा रेल्वे गेटपासून दक्षिणेस रिंग रोडने पंचम हॉस्पिटल बहिणाबाई बगीच्यापर्यंत तेथून दक्षिणेस प्रभात कॉलनी चौकापर्यंत.

दक्षिण : प्रभात कॉलनी चौकापासून राष्ट्रीय महामार्गाने पश्चिमेस शीव कॉलनी स्टॉपपर्यंत तेथून गट नंबर ५३ च्या पूर्व हद्दीने ३० मीटर रस्त्याच्या कॉर्नरपर्यंत तेथून पश्चिमेस गट नंबर ५९ च्या पूर्व हद्दीपर्यंत तेथून दक्षिणेस रस्त्याने गट नंबर ९९ च्या दक्षिण-पूर्व कॉर्नरपर्यंत तेथून पश्चिमेस नाल्यापर्यंत व पुढे नाल्याने खंडेरावनगरच्या रेल्वे पुलापर्यंत.

पश्चिम: खंडेरावनगर मध्य रेल्वे पुलापासून मध्य रेल्वे लाईनने जळगाव रेल्वे स्टेशनकडे राष्ट्रीय महामार्ग क्रमांक ६ मध्य रेल्वे पुलापर्यंत.

व्याप्ती : हिराशिवा कॉलनी, कृषी विद्यापीठ, निमखेडी गाव, आहुजानगर, जुनी जैन पाईप फॅक्टरी, दादावाडी परिसर, भोईटेनगर, भिकमचंद जैननगर, प्रेमनगर.

उत्तर : सुरत रेल्वे लाईन गिरणा नदी रेल्वे पुलापासून पूर्वेस सुरत रेल्वे लाईनच्या हद्दीने निमखेडी गट नंबर ४२ पर्यंत तेथून पूर्वेस निमखेडी आव्हाणे शीवने निमखेडी गट नंबर ६५ चे उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत (मनपा उत्तर हद्द).

पूर्व : मनपा उत्तर हद्दीतील निमखेडी गट नंबर ६५ चे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापासून दक्षिणेस जळगाव निमखेडी शीवने नाल्या-नाल्याने सुरत रेल्वे लाईनपर्यंत तेथून पूर्वेस सुरत रेल्वे लाईनच्या हद्दीने मध्य रेल्वे सुरत रेल्वे लाईन जंक्शनपर्यंत (सुरत रेल्वे लाईन, माल गोदाम ऑफिस जवळील इलेक्ट्रिक पोल नंबर ३०५/१३ पर्यंत तेथून पश्चिमेस मध्य रेल्वेचे दक्षिण हद्दीने पिंप्राळा-जळगाव रस्त्यावरील द्रोपदीनगरमधील धीरज इलेक्ट्रिक दुकानापर्यंत.

दक्षिण : मध्य रेल्वे पिंप्राळा जळगाव रत्यावरील द्रोपदीनगरमधील धीरज इलेक्ट्रिक दुकानापासून उत्तरेस प्रेमनगरकडे जाणाऱ्या रस्त्याने महाराणा प्रताप शाळेला वळसा घालून पूर्वेस प्रेमनगरमधील प्लॉट नंबर ७७ श्री. एस. आर. सपकाळे यांचे घराचे पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस डॉ. बेंडाळे यांचे मळ्यातील क्षितिज बिल्डिंग श्री. माटे यांचे घराचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस डॉ. बेंडाळे यांचे मळ्यातून पिंप्राळा जळगाव शीव रोडवरील दर्शन प्लाझा अपार्टमेंट जवळील कृष्णा टेंन्ट हाऊस दुकानापर्यंत तेथून उत्तरेस जळगाव पिंप्राळा शीव रस्त्याने निमखेडी पिंप्राळा शीव जळगाव रस्ता जंक्शनपर्यंत तेथून पश्चिमेस पिंप्राळा गट नंबर २२+२३/१ प्लॉट नंबर १५ श्री. बाळासाहेब सैंदाणे यांचे घरापर्यंत तेथून दक्षिणेस निमखेडी पिंप्राळा शीव रस्त्याने नवीन राष्ट्रीय महामार्ग गुजराल पेट्रोल पंपापर्यंत तेथून पुढे महामार्ग ओलांडून पश्चिमेस निमखेडी पिंप्राळा शीव रस्त्याने पश्चिमेस निमखेडी पिंप्राळा शीव रोड जंक्शन (पिंप्राळा गट नंबर ३४७) पर्यंत तेथून दीपक फूडस् रस्त्याने पश्चिमेस राष्ट्रीय महामार्ग मनपा हद्दीपर्यंत (बांभोरी पुलापर्यंत).

पश्चिम: राष्ट्रीय महामार्ग मनपा (बांभोरी पूल) हद्दीपासून उत्तरेस मनपा पश्चिम हद्दीने सुरत रेल्वे लाईन गिरणा नदी पुलापर्यंतची मनपा हद्द.

८ अ- नागरिकांचा मागास

८ ब- सर्वसाधारण महिला

८ क- सर्वसाधारण महिला

८ ड- सर्वसाधारण

०८ लोकसंख्या एकूण - २३४९१ अ. जा. - १२६४

अ. ज. - ७९९

9 7

०९ --लोकसंख्या एकूण - २२१५८ अ. जा. - १२३६

अ. ज. - ८१९

व्याप्ती : निवृत्तीनगर, मुक्ताईनगर, पिंप्राळा गाव, दांडेकरनगर, द्रौपदीनगर, अष्टभुजानगर.

उत्तर : पिंप्राळा गाव दीपक फुडस् रस्ता व निमखेडी-पिंप्राळा शीव रोडने जंक्शन (पिंप्राळा गट नंबर ३४७) पासून पूर्वेस पिंप्राळा-निमखेडी शीव रस्त्याने गुजराल पेट्रोलपंप राष्ट्रीय महामार्ग पिंप्राळा-आव्हाणे रस्ता चोफुलीपर्यंत तेथून राष्ट्रीय महामार्ग ओलांडून उत्तरेस पिंप्राळा-निमखेडी शीव रस्त्याने पिंप्राळा गट नंबर २२+२३/१ प्लॉट नंबर १५ श्री. बाळासाहेब सैंदाणे यांचे घरापर्यंत तेथून पूर्वेस गट नंबर २८ प्लॉट नंबर ६७ श्री. शामराव उत्तमराव पाटील यांचे घराचे उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत.

पूर्व : श्री. शामराव उत्तमराव पाटील यांचे घराचे उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापासून पूर्व-दक्षिणेस शीव रस्त्याने भिकमचंद जैननगर मधील दर्शन प्लाझा अपार्टमेंटमधील जवळील कृष्णा टेंन्ट हाऊस दुकानापर्यंत तेथून पिंचमेस डॉ. बेंडाळे यांच्या मळ्यातून श्री. शामकांत माटे प्लॉट नंबर १०, गट क्रमांक ३४ क्षितीज यांच्या घराचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून दिक्षणेस रस्त्याने प्रेमनगरमधील श्री. एस. आर. सपकाळे, प्लॉट नंबर ७७ यांचे घराचे पिंचम-दिक्षण कोपऱ्यापर्यंत तेथून पिंचमेस महाराणा प्रताप हायस्कूलचे पिंचमोत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून दिक्षणेस पिंचम रस्त्याने मध्य रेल्वे लाईनपर्यंत (धिरज इले. दुकान).

दक्षिण : जळगाव-पिंप्राळा रस्त्यावरील द्रोपदीनगरमधील धीरज इलेक्ट्रिक दुकानापासून (रेल्वे हद्दीपासून) पश्चिमेस पिंप्राळा गावाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने राष्ट्रीय महामार्ग पुलाखालून पिंप्राळा गाव मज्जीदला वळसा घालून दक्षिणेस रस्त्याने पिंप्राळा गावातील श्री. रघुनाथ रामचंद्र वाणी यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस बोळीने वाणी गल्लीतील श्री. अग्रवाल यांचे घराचे कोपऱ्यावरील मुंजोबा मंदिरास वळसा घालून दक्षिणेस महाराष्ट्र फ्लोअर मिलपर्यंत तेथून पश्चिमेस सोमाणी चौक ओलांडून पश्चिमेस बोळीने गांधी चौकातील श्री. दिलीप शिवप्रसाद जाखेटे यांचे घरापर्यंत तेथून दक्षिणेस महादेव मंदिरापर्यंत.

पश्चिम : पिंप्राळा गाव महादेव मंदिरापासून पश्चिमेस ग्रामपंचायतीकडे जाणाऱ्या रस्त्याने श्री. विष्ठल रामदास मिस्तरी यांचे घरास वळसा घालून उत्तरेस मढी चौकातून दीपक फूडसकडे जाणाऱ्या १८ मीटर रुंद रस्त्याने निमखेडी-पिंप्राळा शीव रस्त्यापर्यंत (पिंप्राळा गट नंबर ३४७ पर्यंत).

: राष्ट्रीय महामार्ग मनपा पश्चिम हद्दीपासून (बांभोरी पुलापासून) राष्ट्रीय महामार्ग दीपक फूडसपर्यंत पिंप्राळा गावाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने पिंप्राळा गावाचे पश्चिमेकडील पाय विहिरीजवळील मढी चौकापर्यंत तेथून मढीस वळसा घालून दक्षिणेस बोळीने श्री. विञ्चल रामदास मिस्तरी यांचे घरास वळसा घालून पूर्वेस ग्रामपंचायत रस्त्याने पिंप्राळा ९ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

8

९ ब- सर्वसाधारण महिला

९ क- सर्वसाधारण महिला

९ ड- सर्वसाधारण

व्याप्ती : आसावानगर, सेंट्रल बॅक कॉलनी, पिंप्राळा गाव (दक्षिण-पूर्व भाग), खंडेरावनगर, घरकुल योजना, मयूर कॉलनी.

90 अ- अनुसूचित जाती90 ब- नागरिकांचा मागासप्रवर्ग महिला.90 क- सर्वसाधारण महिला

१० ड- सर्वसाधारण

१० लोकसंख्या एकूण - २५०८४ अ. जा. - ३५८५ अ. ज. - १०९९

9 7 8

गावठाणमधील महादेव मंदिरापर्यंत तेथून उत्तरेस पिंप्राळा गाव गांधी चौकातील श्री. दिलीप शिवप्रसाद जाखेटे यांचे घराचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापासून पूर्वेस जाणाऱ्या बोळीने वाणी गल्लीतील श्री. रामदास तुकाराम चौधरी यांचे घराचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस बोळीने (वाणी गल्लीने) श्री. अग्रवाल यांचे घराजवळील मुंजोबा मंदिरास वळसा घालून पूर्वेस श्री. रघुनाथ रामचंद्र वाणी यांचे घराचे पूर्व-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस मुख्य रस्त्यावरील मस्जिदला वळसा घालून पूर्वेस पिंप्राळा-जळगाव रस्त्याने राष्ट्रीय महामार्ग रेल्वे लाईन पुलापर्यंत.

पूर्व : राष्ट्रीय महामार्ग मध्य रेल्वे लाईन पुलापासून (शिव कॉलनीजवळील दक्षिणेस रेल्वे हदीने मनपा दक्षिण हदीपर्यंत (गिरणा पंपिंग रोड रेल्वे बोगद्यापर्यंत).

दक्षिण : गिरणा पंपिंग रोड मध्य रेल्वे बोगद्यापासून पश्चिमेस मनपा दक्षिण हद्दीने पिंप्राळा गट नंबर २५८ च्या पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत (मनपा दक्षिण-पश्चिम हद्द).

पश्चिम : पिंप्राळा गट नंबर २५८ पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापासून (मनपा दक्षिण-पश्चिम हद्द) उत्तरेस मनपाच्या पश्चिम हद्दीने राष्ट्रीय महामार्गापर्यंत (बांभारी पुलापर्यंत).

व्याप्ती: कोल्हेनगर, विद्युत कॉलनी, भगवाननगर, मुंदडानगर, शास्त्रीनगर, विवेकानंदनगर, यशवंतनगर, हरिविष्ठलनगर, राजीव गांधीनगर, श्रीधरनगर, डॉ. बाकरे मळा.

उत्तर : हरिविञ्ठलनगर, खंडेरावनगर मधील मध्य रेल्वे पुलापासून पूर्वेस नाल्या-नाल्याने आर. एम. एस. कॉलनीचे पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत (पी. सी. चौधरी यांचे घरापर्यंत) तेथून पूर्वेस १२ मीटर रुंद रस्त्याने पिंप्राळा गट नंबर १०० च्या पश्चिम-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस १५ मीटर रुंद विकास योजना रस्त्याने पिंप्राळा गट क्रमांक ५९, प्लॉट नंबर ९ श्री. पी. ओ. सराफ यांचे घराला वळसा घालून तेथून पूर्वेस १२ मीटर विकास योजना रस्त्याने शिव कॉलनी जवळील ३० मीटर रुंद विकास योजना रस्त्यापर्यंत तेथून उत्तरेस गट नंबर ६० च्या पूर्व-दक्षिण हद्दीपासून उत्तरेस गट नंबर ५५ च्या पूर्व-दक्षिण हद्दीपासून उत्तरेस गट नंबर ५५ च्या पूर्व-दक्षिण हद्दीपर्यंत तेथून उत्तरेस शीव कॉलनी रिक्षा स्टॉपपर्यंत (पिंप्राळा गट नंबर ५३ च्या पूर्व हद्दीने) तेथून राष्ट्रीय महामार्गाने पूर्वेस पिंप्राळाजळगाव शीव रस्ता क्रॉसिंगपर्यंत (सांकेत अपार्टमेंटपर्यंत).

पूर्व : राष्ट्रीय महामार्गाने पिंप्राळा-जळगाव शीव क्रॉसिंग (सांकेत अपार्टमेंट) पासून दक्षिणेस शीव रस्त्याने पंपिंग रोड (१८ मीटर विकास योजना रस्ता) ओलांडून दक्षिणेस मेहरुण-पिंप्राळा शीवने यशवंतनगरचे पूर्व हद्दीने दिक्षाणेस शीव रस्त्याने स्नेहल सोसायटीमधील श्री. प्रा. एस. डी. बन्हाटे यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस विवेकानंदनगर-मधील श्री. नितीन वसंत महाजन यांचे घरास वळसा घालून दिक्षणेस रस्त्याने नाला ओलांडून श्री. सुनिल के. पानपाटील यांचे घरास वळसा घालून मेहरुण-पिंप्राळा शीव रस्त्यावरील हेरंब बिल्डिंग गोविंद परदेशी यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस शीव रस्त्याने ३० मीटर रुंद रस्त्यापर्यंत (मनपा हद्दीपर्यंत).

११ अ- अनुसूचित जमाती११ ब- नागरिकांचा मागासप्रवर्ग महिला.

११ क- सर्वसाधारण महिला ११ ड- सर्वसाधारण

99 लोकसंख्या एकूण - २६८९० अ. जा. - २३९० अ. ज. - २०९४ अ. ज. - ६६७

अनुसूची — चालू

9 3 8

दक्षिण : मनपा हद्द ३० मीटर रुंद रस्त्यापासून पश्चिमेस मनपाच्या दक्षिण हद्दीने पंपिंग रोड मध्य रेल्वे बोगद्यापर्यंत (मनपाची पश्चिम-दक्षिण हद्द रेल्वे लाईनपर्यंत).

पश्चिम : मनपा हद्द गिरणा पंपिंग रोड मध्य रेल्वे लाईन बोगद्यापासून उत्तरेस मध्य रेल्वे लाईनने हरिविञ्चलनगर जवळील मध्य रेल्वे लाईन रेल्वे पुलापर्यंत.

१२ -- **व्याप्ती :** गुरूकुल कॉलनी, पोस्टल कॉलनी, गिरणा टाकी परिसर, एम. जे. लोकसंख्या कॉलेज परिसर, विवेकानंद शाळा, विद्यानगर, रामदास कॉलनी, मिनषा एकूण - २२५९० कॉलनी, पार्वतीनगर, साने गुरुजी कॉलनी, मायादेवीनगर, महाबळ अ. जा. - १४२८ कॉलनी, समतानगर (उत्तर भाग).

> उत्तर : राष्ट्रीय महामार्गावरील जळगाव-पिंप्राळा शीव रोड क्रॉसिंगपासून पूर्वेकडे राष्ट्रीय महामार्गाने हॉटेल क्रेझी होमचे उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत.

> पूर्व : राष्ट्रीय महामार्गावरील हॉटेल क्रेझी होमचे उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापासून दिक्षणेस गणपतीनगर मधील श्री. जे. के. वर्मा यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस रस्त्याने श्री. आर. एल. पाटील यांचे घरापर्यंत तेथून दिक्षणेस रस्त्याने काव्य रत्नावली चौक शिरसोली नाका रस्त्यावरील श्री. दिवाकर पंढरीनाथ नाईक प्लॉट नंबर १६ यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस काव्य रत्नावली चौकापर्यंत तेथून दिक्षणेस महाबळ रस्त्याने हनुमान कॉलनीतील श्री. शशिधर वामन आसोदेकर (शोभिका प्रोव्हिजन) यांचे घरापर्यंत.

पश्चिम : समतानगरचे पश्चिमेकडील ३० मीटर रुंद रस्त्यावरील समतानगर मधील श्री. रोहिदास करासे यांचे घरापासून उत्तरेस ३० मीटर रुंद रस्त्याने (मनपा पश्चिम हद्दीने) मेहरुण-पिंप्राळा-सावखेडा-शीव जंक्शन तेथून माधवसर गृहनिर्माण रस्त्यापासून पूर्वेस पिंप्राळा-मेहरुण शीव रस्त्याने उत्तरेस पिंप्राळा गट नंबर १४९ मधील प्लॉट नंबर ८ विवेकानंदनगरमधील हेरंब बिल्डिंग, गोविंद परदेशी यांचे घरापासून उत्तरेस सुनिल के. पानपाटील यांचे घरास वळसा घालून उत्तरेस श्री. नितीन वसंत महाजन प्लॉट नंबर १२ विवेकानंदनगर यांचे घरापर्यंत तेथून उत्तरेस शीव रस्त्याने १८ मीटर गिरणा पंपिंग रोड क्रॉस करून उत्तरेस शीव रस्त्याने जळगाव-पिंप्राळा (राष्ट्रीय महामार्ग) शीव क्रॉसिंगपर्यंत.

१२ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग

१२ ब- सर्वसाधारण महिला १२ क- सर्वसाधारण महिला १२ ड- सर्वसाधारण

दक्षिण : महाबळ रस्त्यावरील हनुमान कॉलनीतील श्री. शशिधर वामन आसोदेकर (शोभिका प्रोव्हिजन) यांचे घरापासून पश्चिमेस हनुमान कॉलनीतील जाणाऱ्या रस्त्याने श्री. डी. ए. लोखंडे यांचे घरास वळसा घालून पश्चिमेस श्री. एस. डी. पाटील यांचे घरास वळसा घालून दक्षिणेस श्री. सुमित्रा शंकपाळ यांचे घरास वळसा घालून पश्चिमेस श्री. प्रल्हाद एकनाथ गुरव यांचे घराचे पश्चिमेस उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून दक्षिणेस समतानगरला जाणाऱ्या रस्त्याने श्री. गुरुचरण सिंग यांचे सदगुरू घरास वळसा घालून पश्चिमेस समतानगरचे उत्तरेकडील रस्त्याने या रस्त्यावरील हनुमान मंदिरासमोरील बॉम्बे हेअर आर्ट दुकानापर्यंत तेथून दक्षिणेस समतानगरमधून जाणाऱ्या रस्त्याने सार्वजनिक संडासजवळील श्री. शेषराव रामकृपाल शुक्ला यांचे घरास वळसा घालून उत्तरेस श्री. रोहिदास करासे यांचे घरास वळसा घालून पश्चिमेस ३० मीटर रुंद रस्त्यापर्यंत मनपा हद्दीपर्यंत.

२

9३ -लोकसंख्या एकूण - २२९७७ अ. जा. - २३१६ अ. ज. - ८८९

9

व्याप्ती : त्र्यंबकनगर, हतनूर कॉलनी आदर्शनगर, संभाजीनगर, मोहननगर, विवेकानंदनगर, डॉ. झाकीर हुसेन कॉलनी, दौलतनगर, समतानगर (दक्षिण भाग), देवेंद्रनगर, रायसोनीनगर.

3

: समतानगर पश्चिमेकडील ३० मीटर रुंद रस्त्यावरील समतानगर मधील श्री. रोहिदास करासे यांचे घरापासून दक्षिणेस समतानगर मधील रामगोपाळ शुक्ला यांचे घरास वळसा घालून पूर्वेस सिमेंट रस्त्याने सार्वजनिक संडासापर्यंत (श्री. शेषराव शेवतकर यांचे घरापर्यंत) तेथून उत्तरेस सिमेंट रस्त्याने श्री. गुरुचरण सिंग यांचे सतगुरू डेव्हलपर्स घरास वळसा घालून उत्तरेस श्री. प्रल्हाद एकनाथ गुरव यांचे घराचे पश्चिम-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस रस्त्याने सुमित शंकपाळ यांचे घरास वळसा घालून उत्तरेस श्री. एस. डी. पाटील प्लॉट नंबर १७ ला वळसा घालून पूर्वेस श्री. डी. एस. लोखंडे यांचे घरास वळसा घालून रस्त्याने महाबळ मेन रोडपर्यंत (श्री. शशिधर वामन असोदेकर यांचे शोभिका प्रोव्हिजनपर्यंत) तेथून पुढे उत्तरेस १८ मीटर रुंद विकास योजना रस्त्याने महाबळ रस्त्याने काव्य रत्नावली चौकापर्यंत तेथुन शिरसोली नाक्याकडे जाणाऱ्या रस्त्याने स्टेट बँक कॉलनीतील ब्लॉक नंबर १ जगन्नाथ मधुकर कासट यांचे घराचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत दक्षिणेस रस्त्याने श्री. वाय. व्ही. भारंबे प्लॉट नंबर १०३, आदर्शनगर यांचे घराचे दक्षिण-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस रस्त्याने रुस्तमजी इंग्लिश मिडीयम स्कुलचे पश्चिम-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून दक्षिणेस स.नं. ४४४ मधील प्लॉट नंबर ५६ श्री. आर. एस. चौधरी यांचे घराचे पूर्व-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून मोहाडी रोड वरील स.नं. ४४५ मधील प्लॉट नंबर १ श्री. विलास रामचंद्र चिंचोले यांचे घरास वळसा घालून दक्षिणेस मोहाडी रोडने वैद्य हॉस्पिटल श्री. सुहास विनायक वैद्य यांचे घराचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस मोहाडी-शिरसोली रस्ता क्रॉस करून मेहरुण तलावाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने सप्तश्रृंगी देवी मंदिरापर्यंत.

पूर्व : मेहरुण तलाव येथील सप्तश्रृंगी मंदिरापासून पुढे तलावाचे पश्चिम हद्दीने दक्षिणेस मेहरुण स.नं. ३८५ च्या पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून शिरसोली रस्त्याने दक्षिणेस मनपा हद्दीपर्यंत.

दक्षिण : शिरसोली रोडने पश्चिमेकडे जाणाऱ्या मोहाडी रस्ता ओलांडून (मनपा दक्षिण हद्दीने) मेहरुण सर्व्हे नंबर ४०५ च्या पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत (मनपा हद्दीपर्यंत).

पश्चिम : मेहरुण स.नं. ४०५ च्या पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापासून उत्तरेस मनपा हद्दीने समतानगर पश्चिमेकडील ३० मीटर रुंद रस्त्यावरील श्री. रोहिदास करासे यांचे घरापर्यंत.

१३ अ- अनुसूचित जाती महिला.

8

१३ ब- नागरिकांचा मागासप्रवर्ग महिला.

१३ क- सर्वसाधारण

9 3

१४ --लोकसंख्या एकूण - २६७६३ अ. जा. - १७५२

अ. ज. - ११२८

व्याप्ती : आदर्शनगर, गणपतीनगर, विनोबानगर, गायत्रीनगर, जीवनमोती सोसायटी, शिवाजी पार्क, रामेश्वर कॉलनी पूर्व भाग, सप्तश्रृंगी कॉलनी.

: स्टेट बँक कॉलनी प्लॉट नंबर १ श्री. जगन्नाथ मध्कर कासट यांचे घरापासून (डी. एस. पी. बंगला ते डी-मार्ट कडे जाणाऱ्या शिरसोली रस्त्याने) श्री. दिवाकर पंढरीनाथ नाईक यांचे घराचे दक्षिण-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस मनिषा कॉलनीतील आर. एम. पाटील प्लॉट नंबर २७ यांचे घराचे दक्षिण-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून पूर्वेस श्री. जे. के. वर्मा ब्लॉक नंबर ३८ यांचे घरापर्यंत तेथून उत्तरेस रस्त्याने राष्ट्रीय महामार्गापर्यंत हॉटेल क्रेझी होमचे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून राष्ट्रीय महामार्गाने पूर्वेकडेस इच्छादेवी चौकापर्यंत तेथून दक्षिणेस जाणाऱ्या शिरसोली रोड तांबापुऱ्यातील बौद्ध मंदिराजवळील लकी वेल्डिंग वर्कपर्यंत तेथुन पूर्वेस तांबापुरामध्ये जाणाऱ्या रस्त्याने श्री. महादु पांडुरंग मोरे यांचे घराचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून दक्षिणेस रस्त्याने जुन्या मेहरुण रस्त्यावरील तांबापुरातील हनुमान मरीमाता मंदिरापर्यंत तेथून पश्चिमेस जुन्या मेहरुण रस्त्याने या रस्त्यावरील श्री. सुरेश राजाराम हटकर यांचे घरास वळसा घालून खदानमधील लेंडीनाला ओलांडून मेहरुण स. नं. २५८, २५९ चे हद्दीने पूर्वेस मेहरुण स्मशानभूमीकडे जाणाऱ्या रस्त्याने मेहरुण स.नं. २६३ च्या उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस मेहरूण गावाच्या मुख्य रस्त्यापर्यंत तेथून पूर्वेस मुख्य रस्त्याने सर्व्हें नंबर २५७ च्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून दक्षिणेस सर्व्हें नंबर २५७, २६४, २६३ च्या पूर्व हद्दीने १२ मीटर विकास योजना रस्त्यापर्यंत (ले-आऊट रस्त्याने) १२ मीटर विकास योजना रस्त्यापर्यंत तेथून पूर्वेस १८ मीटर विकास योजना रस्त्यापर्यंत तेथून उत्तरेस १८ मीटर विकास योजना रस्त्याने अशोक किराणापर्यंत.

पूर्व : अशोक किराणा चौफुलीपासून दक्षिणेस आदर्श प्रोव्हिजनचे पूर्वेस रस्त्याने श्री. बंडू सोनवणे यांचे घरास वळसा घालून दक्षिणेस औद्योगिक वसाहत पश्चिम हद्दीने १५ मीटर विकास योजना रस्त्याने या रस्त्यावरील मेहरुण स. नं. २४८ व २४९ मधून येणाऱ्या १२ मीटर विकास योजना रस्त्यापर्यंत (कोठारी इंडस्ट्रीजचे भिंतीपर्यंत) तेथून पश्चिमेस स. नं. २४८ व २४९ मधून पश्चिमेस १२ मीटर रुंद विकास योजना रस्त्याने स. नं. २४९ मधील प्लॉट क्रमांक २४ श्री. नरेंद्र एस.चौधरी यांचे घरास वळसा घालून दक्षिणेस मेहरुण स. नं. २७१ चे पूर्व हद्दीवरून दक्षिणेस जाणाऱ्या १२ मीटर रुंद विकास योजना रस्त्याने पाटचारीपर्यंत तेथून दक्षिणेस मेहरुण तलावाच्या पूर्व-दक्षिण हद्दीने मेहरुण स. नं. २९९ च्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत.

दक्षिण : मेहरुण सर्व्हें नंबर २९९ च्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापासून मेहरुण तलावाच्या पश्चिम हद्दीने मेहरुण सर्व्हें नंबर ३७१ चे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत शिरसोली रोडपर्यंत.

पश्चिम: मेहरुण स. नं. ३७१ (शिरसोली रोड) पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापासून मेहरुण तलावाच्या पश्चिम हद्दीने तलावाच्या उत्तरेकडील सप्तश्रृंगी माता मंदिरापर्यंत तेथून पश्चिमेकडेस जाणाऱ्या रस्त्याने शिरसोली-मोहाडी रस्ते क्रॉस करून श्री. आर. एस. चौधरी यांचे घरापर्यंत तेथून उत्तरेस रस्त्याने रुस्तमजी इंग्लिश मीडियम स्कूलचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस जाणाऱ्या रस्त्याने आदर्शनगरमधील प्लॉट नंबर १०३ श्री. वाय. व्ही. भारंबे यांचे घरास वळसा घालून उत्तरेस स्टेट बँक कॉलनी, प्लॉट नंबर १, श्री. जगन्नाथ मधुकर कासट यांचे घरापर्यंत. १४ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग महिला.

१४ ब- सर्वसाधारण महिला

१४ क- सर्वसाधारण

8

9 3 8

१५ --लोकसंख्या एकूण - २२१५२ अ. जा. - ५७९ अ. ज. - १२०९

व्याप्ती: फुकटपुरा, संत गुलाब बाबा कॉलनी, मेहरुण गाव (शिवाजी चौक व पाटीलवाडा परिसर), मेहरुण गावठाण, तांबापुरा उत्तर-पूर्व भाग.

उत्तर : राष्ट्रीय महामार्ग इच्छादेवी चौकापासून पूर्वेस राष्ट्रीय महामार्गाने मिल्लत शाळा तेथुन राष्ट्रीय महामार्गाने लेंडीनाला पूलापर्यंत.

पूर्व : राष्ट्रीय महामार्ग लेंडीनाल्यापासून दक्षिणेस नाल्यानाल्याने मेहरुण गावाचे पूर्व हद्दीने सार्वजनिक संडासापर्यंत तेथून मेहरुण वेस दरवाजा तेथून मेहरुण गाव बुरुज दरवाजापर्यंत.

दक्षिण : मेहरुण गाव बुरुज दरवाजा (मुख्य रस्त्यावरील) पश्चिमेस रमशानभूमी रस्ता मेहरुण स. नं. २५८, २५९ ची हद्द जंक्शनपासून पश्चिमेस याच स. नं. च्या हद्दीने नाला ओलांडून खदानमधून खदानीच्या किनाऱ्यावरील श्री. सुरेश राजाराम हटकर यांचे घरापासून पश्चिमेस इसाक इस्माईल खाटीक यांचे घराचे पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस जुन्या मेहरुण रस्त्याने याच रस्त्यावरील मरीमाता व हनुमान मंदिरापर्यंत तेथून उत्तरेस तांबापुरातील श्री. महादू पांडू मोरे यांचे घरापर्यंत तेथून पश्चिमेस शिरसोली रोडपर्यंत (लकी वेल्डिंग वर्कपर्यंत).

पश्चिम: शिरसोली रोड तांबापुरातील बौध्द मंदिराजवळील लकी वॉच सेंटरपासून उत्तरेस राष्ट्रीय महामार्ग इच्छादेवी मंदिर चौकापर्यंत.

१६ लोकसंख्या एकूण - २६८४६ अ. जा. - १९८४ अ. ज. - ५५४ व्याप्ती: रचना कॉलनी, एकतानगर, सालारनगर, नाथवाडा, ढाकेवाडी, हाजी अहमदनगर, जुनी जोशी कॉलनी, मासुमवाडी, नवालनगर, सम्राट कॉलनी, पवननगर.

उत्तर : शिरसोली रोड पंचमुखी हनुमान मंदिरापासून पूर्वेस नानीबाई अग्रवाल हॉस्पिटलपर्यंत येथून उत्तरेस १५ मीटर रुंद नगररचना योजना क्रमांक २ मधील मंजुषा सोसायटीमध्ये जाणाऱ्या रस्त्याने जुन्या मेहरुण रस्त्यावरील मस्जिद मेनन यांच्या घरापर्यंत तेथून जुन्या मेहरुण रस्ता ओलांडून कासमवाडी उत्तरेस मंदिरापासून पूर्वेस बोळीने लेंडीनाल्यापर्यंत (रमेश चौधरी यांचे घरापर्यंत) तेथून उत्तरेस लेंडी नाल्याने स्मशानभूमी लेंडीनाला पुलापर्यंत

पूर्व : स्मशानभूमीजवळील लेंडीनाला पुलापासून दक्षिणेस अजिंठा रोडने राष्ट्रीय महामार्ग अजिंठा चौफुलीपर्यंत (नेल्सन मंडेला चौकापर्यंत).

दक्षिण : राष्ट्रीय महामार्ग अजिंठा चौफुली (नेल्सन मंडेला चौक) पासून पश्चिमेस राष्ट्रीय महामार्ग जुना मेहरुण-जळगाव रस्ता क्रॉस करून राष्ट्रीय महामार्गाने इच्छादेवी मंदिर चौकापर्यंत.

पश्चिम: राष्ट्रीय महामार्ग इच्छादेवी चौकापासून उत्तरेस गावाकडे जाणाऱ्या (शिरसोली रस्त्याने) शिरसोली रोड पंचमुखी हनुमान मंदिरापर्यंत. १५ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

१५ ब- सर्वसाधारण महिला १५ क- सर्वसाधारण महिला १५ ड- सर्वसाधारण

१६ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

१६ ब- सर्वसाधारण महिला १६ क- सर्वसाधारण महिला १६ ड- सर्वसाधारण

9 3

१७ --लोकसंख्या एकूण - २६२५८ अ. जा. - १५८३ अ. ज. - ८१०

व्याप्ती: अयोध्यानगर, शांती निकेतन सोसायटी, अजिंठा हाउसिंग सोसायटी, रायसोनी शाळा परिसर, ट्रान्सपोर्टनगर, म्हाडा कॉलनी, एस. टी. वर्कशॉप, सदोबानगर, कासमवाडी, पांझरापोळ परिसर.

: जुने गावातील पांझरापोळ टाकीपासून पूर्वेस जुना नशिराबाद रस्त्याने श्री. मधुकर काळू पाटील यांच्या घराला वळसा घालून पूर्वेस रस्त्याने श्री. गोपाळ कोल्हे यांच्या घराला वळसा घालून दक्षिणेस नशिराबाद रोडवरील श्री. रमेश दयाराम भोळे यांचे घरापर्यंत तेथून पूर्वेस जुन्या नशिराबाद रोडवरील विट्ठल पेठेतील श्री. पुरुषोत्तम सुका नेमाडे यांचे बंद असलेल्या घराचे पूर्व-दक्षिण कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस गायवाड्यातील श्री. अशोक भगवान खडके यांचे घराचे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस गायवाड्यातून पुढे विट्ठल मंदिर रस्ता ओलांडून पश्चिमेस रमाकांत पुंडलिक भोळे यांचे घरास वळसा घालून उत्तरेस विट्ठल पेठेतील नवयुवक मंडळ चौकातील उमाकांत बुलाखी खडके यांचे घरास वळसा घालून पूर्वेस चौधरी चौकापर्यंत ओलांडून पूर्वेस गोपाळपुरा लेंडीनाला ओलांडून पूर्वेस खेडी रस्त्याने या रस्त्यावरील विनोद पंडीत बारी, प्लॉट नंबर १० यांचे घराचे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यापर्यंत का. उ. विद्यालयाचे उत्तर-पश्चिम कोपऱ्यापर्यंत तेथुन दक्षिणेस का. उ. विद्यालयाचे दक्षिण हद्दीने जुना नशिराबाद रस्त्यापर्यंत (घनश्याम नारायण फेगडे यांचे खळ्याचे गेटपर्यंत) तेथून पूर्वेस जुना नशिराबाद रस्त्याने कालिंक माता मंदिरापर्यंत तेथून राष्ट्रीय महामार्गाने खेडी गट नंबर ३८ च्या उत्तर-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत.

पूर्व : राष्ट्रीय महामार्ग खेडी शिवार गट नंबर ३८पासून दक्षिणेस मनपा पूर्व हद्दीने अजिंठा रोडपर्यंत मनपा हद्द (मनपा अजिंठा रोडवरील जकात नाक्यापर्यंत).

दक्षिण/ पश्चिम : अजिंठा रोड जकात नाक्यापासून उत्तरेस अजिंठा रोडने के. के. कॅन्स चौफ़्लीपर्यंत तेथून पूर्वेस रस्त्याने रेमंड क्वॉर्टरकडे जाणाऱ्या रस्त्यापर्यंत तेथून उत्तरेस रेमंड क्वॉर्टरकडून जाणाऱ्या रस्त्याने MSEB कंपाउंडचे पूर्व हद्दीने कंपाऊंडचे पूर्व-उत्तर कोपऱ्यास वळसा घालून पश्चिमेस पोल फॅक्टरीचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून उत्तरेस अयोध्या कॉर्नर पारस मेडिकल दुकानास वळसा घालून पूर्वेस अयोध्यानगर मारोती मंदिरापर्यंत तेथून दक्षिणेस प्रविण विसपुते, प्लॉट नंबर १३ ला वळसा घालून उत्तरेस अयोध्यानगर मारोती मंदिरापर्यंत तेथून पश्चिमेस रस्त्याने सहकारी औद्योगिक वसाहत रस्त्याने अजिंठा रोडपर्यंत तेथून पुढे राष्ट्रीय महामार्ग ओलांडून उत्तरेस जळगाव शहराकडे जाणाऱ्या अजिंठा रस्त्याने स्मशानभूमी लेंडीनाला पुलापर्यंत तेथून दक्षिणेस लेंडीनाल्याने कासमवाडीतील श्री. रमेश ओंकार चौधरी यांचे घराचे दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस बोळीने कासमवाडीतील जुना मेहरुण रस्त्यावरील अंगणवाडी बाल विकास प्रकल्पास वळसा घालून उत्तरेस कब्रस्तान रस्त्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस नेरीनाका चौकापर्यंत तेथून उत्तरेस पांझरापोळ चौकापर्यंत.

१७ अ- नागरिकांचा मागासप्रवर्ग महिला.१७ ब- सर्वसाधारण महिला१७ क- सर्वसाधारण

8

9 3

१८ --लोकसंख्या एकूण - २२३९८ अ. जा. - ४८१ अ. ज. - ३१८

व्याप्ती: सहकारी औद्योगिक वसाहत, गृहकूल सोसायटी, गणेशपुरी, संतोषी मातानगर, मास्टर कॉलनी, रामेश्वर कॉलनी पश्चिम भाग, लक्ष्मीनगर.

उत्तर : राष्ट्रीय महामार्ग लेंडीनाला पुलापासून पूर्वेस राष्ट्रीय महामार्गाने अजिंठा चौफुलीपर्यंत (नेल्सन मंडेला चौकापर्यंत) तेथून दक्षिणेस जुनी सहकार औद्योगिक वसाहतीचे राजाभाऊ मंत्री गेटपर्यंत तेथून पूर्वेस अयोध्यानगरकडे जाणाऱ्या रस्त्याने अयोध्यानगर कॉर्नर शॉपिंग सेंटर, पारस मेडिकलपर्यंत

पूर्व : अयोध्यानगर शॉपिंग सेंटरचे पारस मेडिकलचे दक्षिणेस सहकारी ओद्योगिक वसाहतीचे पूर्व हदीने MSEB गोडाऊनचे कुंपण भिंतीपर्यंत तेथून पूर्वेस या कुंपनास वळसा घालून दक्षिणेस याच कुंपनाचे पूर्व हदीने रेमंड क्वॉर्टर रस्त्याने १८ मीटर रुंद खेडी मेहरुण रस्त्यापर्यंत (श्री. राका फर्निचर फॅक्टरीचे भिंतीपर्यंत) तेथून पश्चिमेस के. के. कॅन चोफुलीपर्यंत तेथून दक्षिणेस अजिंडा रोडने पारस ऑटो शोरूमपर्यंत.

दक्षिण : पारस ऑटो शोरूमपासून पश्चिमेस मेहरुण गावाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने या रस्त्यावरील वैशाली बिल्डिंग मटेरियल सप्लायर्स दुकानापर्यंत तेथून उत्तरेस जुना मेहरुण रोडपर्यंत (गोदाई प्रोव्हिजन) तेथून जुन्या मेहरुण रस्त्याने दक्षिणेस मेहरुण तलावाकडे जाणाऱ्या १८ मीटर रस्त्याने मेहरुण सर्व्हे नंबर २६६ मधून जाणारे १२ मीटर रुंद वि. यो. रस्त्यापर्यंत तेथून पश्चिमेस त्याच रस्त्याने मेहरुण सर्व्हे नंबर २६३ च्या पूर्व-दक्षिण हद्दीपर्यंत.

पश्चिम: सर्व्हें नंबर २६३ च्या पूर्व-दक्षिण हद्दीपासून तेथून उत्तरेस मेहरुण सर्व्हें नंबर २६३, २६४, २५७ च्या पूर्व हद्दीने महादेव मंदिराकडे जाणाऱ्या मेहरुण मुख्य रस्त्याने तेथून पूर्वेस मुख्य रस्त्याने ब्रुजाजवळील नाल्यापर्यंत तेथून उत्तरेस मेहरूण गावठाण पूर्व हद्दीने नाल्या नाल्याने राष्ट्रीय महामार्गावरील लेंडीनाला पुलापर्यंत.

व्याप्ती : सुप्रीम कॉलनी, एम. आय. डी. सी. परिसर.

उत्तर : मेहरुण तलाव शिवाजी उद्यानाचे पूर्व-दक्षिण कोपऱ्यापासून पूर्वेस अंबड झरा तलावाकडे जाणाऱ्या पाटचारीने या पाटचारीवरील मेहरुण शिवार सर्व्हे नंबर २७४ मधील १२ मीटर रुंद विकास योजना रस्ता जंक्शनपर्यंत (पाटचारी जवळील श्री. सुभाष गणपत सोनवणे यांचे घरापर्यंत) तेथून उत्तरेस १२ मी. रुंद रस्त्याने मेहरुण सर्व्हे नंबर २४९ मधील श्री. नरेंद्र एस. चौधरी यांचे घरास वळसा घालून पूर्वेस सर्व्हे नंबर २४८ व २४९ मधून जाणाऱ्या १२ मीटर रुंद विकास योजना रस्त्याने (एम. आय. डी. सी. मागील १५ मीटर रुंद रस्त्यापर्यंत (M.I.D.C. मधील कोठारी इंडस्ट्रीज मिंतीपर्यंत.) तेथून उत्तरेस १८ अ- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

१८ ब- सर्वसाधारण महिला

१८ क- सर्वसाधारण महिला

१८ ड- सर्वसाधारण

8

१९ लोकसंख्या एकूण - १७१६४ अ. जा. - ११८९ अ. ज. - १२७२ १९ अ- अनुसूचित जमाती महिला.

१९ ब- नागरिकांचा मागास प्रवर्ग.

१९ क- सर्वसाधारण महिला

9 3

१५ मीटर रुंद वि. यो. रस्त्याने एम. आय. डी. सी. पश्चिम हद्दीने सर्व्हें नंबर २१-क मधील श्री. बंडू सोनवणे यांचे घरास वळसा घालून आदर्श प्रोव्हिजन समोरून चौफुलीवरील सदाशिव नारायण सोनवणे यांचे अशोक किराणा दुकानापासून कृषी उत्पन्न बाजार समितीकडे जाणाऱ्या रस्त्याने कृषी उत्पन्न बाजार समितीचे पश्चिम-दक्षिण कोपऱ्यावरील गोदाई प्रोव्हिजनपर्यंत तथून दक्षिणेस रस्त्याने मेहरुण गाव पारस ऑटो रस्त्यावरील वैशाली बिलिंडग मटेरिअल सप्लायर्स दुकानास वळसा घालून पूर्वेस अजिंठा रोडपर्यंत (पारस ऑटो दुकानापर्यंत).

पूर्व : अजिंठा रोड पारस ऑटो दुकानापासून दक्षिणेस अजिंठा रस्त्याने मनपा दक्षिण हद्दीपर्यंत (मेहरुण सर्व्हे नंबर १९३ पर्यंत).

दक्षिण : अजिंठा रोड ते शिरसोली रोडला जोडणारी मनपा दक्षिण हद्द.

पश्चिम : शिरसोली रोड मनपा दक्षिण हद्दीपासून उत्तरेस शिरसोली रोडने मेहरुण सर्व्हें नंबर ३७९ पर्यंत (मनपा शिरसोली जुन्या नाक्यापर्यंत) तेथून मेहरुण तलावाकडे जाणाऱ्या रस्त्याने मेहरुण तलावाजवळील सर्व्हें नंबर ३७१ ला वळसा घालून तलावाचे पूर्व हद्दीने शिवाजी उद्यान दक्षिण-पूर्व कोपऱ्यापर्यंत.

- टीप (१) मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागांच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.
 - (२) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

ज. स. सहारिया,

आयुक्त,

राज्य निवडणूक आयोग, मुंबई (महाराष्ट्र).

मुंबई, २२ मे २०१८.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA

New Administration Building, Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road, Mumbai - 400 032 dated 22nd May 2018

JALGAON CITY MUNICIPAL CORPORATION, JALGAON

No. SEC/MNC/CR-16/D-5/2018.— In exercise of the powers conferred by Section 5 (3), 5-A and Section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act (Bom. LIX of 1949) (hereinafter referred to as "the said Act") after carefully taking into consideration the objections and suggestions received in response to the Draft Notification No. JCMC/Ele/41/2018, dated 9th April 2018 fixing for the Jalgaon City Municipal Corporation, the number and the extent of the wards into which the said Municipal area shall be divided and specifying the wards reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens and Women (including Women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens), as the case may be, as shown in the Schedule to the said Draft Notification I, J. S. Saharia, State Election Commissioner, Maharashtra hereby makes the following notification.

Notification

Whereas, the State Election Commissioner, Maharashtra State has specified for Jalgaon City Municipal Corporation, under Section 5-A of the Maharashtra Municipal Corporations Act for the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens and Women (including Women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes and the Backward Class of Citizens) as shown below.

Details of Number of Councillors, Reserved Seats etc.

1. The Number of -

1. The Number of –		
(a) Councillors to be elected		 75
(b) Wards having 4 seats		 18
(c) Wards having 3 seats		 01
(d) Total Number of wards		 19
2. The Number of seats to be reserved –		
(a) For the Scheduled Castes		 05
(b) For the Scheduled Tribes		 04
(c) For the Backward Class of Citizens		 20
The total number of seats to be reserved for (including Women belonging to the Schedule the Scheduled Tribes and the Backward Cla	ed Castes,	 38
4. Out of seats at serial number 3 above the num for the Scheduled Tribes and the Backwa Women, as shown in item at serial number 2 respectively are as under –	ard Class of Citizens	
(a) For the Scheduled Castes		 03
(b) For the Scheduled Tribes		 02
(c) For the Backward Class of Citizens		 10
(d) Number of seats reserved for General Wo (Number of seats at serial number 3 minu		 23
5. Unreserved seats		 23

and whereas, the lots for reserving the seats for the Backward Class of Citizens and Women (including seats reserved for Women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of the Citizens) were drawn on date 4th April 2018.

Now, therefore, in exercise of Section 5 (3), 5-A and Section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, the State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided and specify the wards in which seats shall be reserved for the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of the Citizens and Women (including Women belonging to the Scheduled Castes, the Scheduled Tribes, the Backward Class of Citizens), as the case may be, as shown in the schedule to this Notification.

This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

Schedule									
Ward No. and Population	Name of the Ward if any		Extent of the Ward	for whom i. Schedu Schedu Backwa Citizens (Including	If the seat is reserved for whom <i>i. e.</i> whether for Scheduled Castes/ Scheduled Tribes/ Backward Class of Citizens for Women (Including SC Women, ST Women or BCC Women).				
1	2		3	ВОО	4				
1 Population Total - 26168	ation 26168 713 North	Location	: Dandekarnagar, Dudh Fedaration Area Radha Krushnnagar, Shivajinagar, Laku Peth, Khadke Chawl, Indraprasthnagar.		Reserved for Scheduled Castes				
SC - 4713 ST - 732		North	: Jalgaon Sr. No. 380 North-West from t East side towards Municipal Corporatio Boundary Jalgaon area Sr. No. 387 toward North-East corner.	n 1B-	Women. Reserved for Backward Class of Citizens				
		East	: Jalgaon area Sr. No. 387 from North-East corner to South Sr. No. 393, 391, 390 of East boundary towards Kanalda road, from ahead Sr. No. 348, 342 along side East boundary towards South 24 mtrs. straight road towards Shivajinagar Railway Station West till old National Highway to railway station area by crossing the boundary towards Dr. Ambedkar Statue to Khandesh Mill.	of 1 C - m 1 D - st 1 D - ht on a-	Women. Unreserved Unreserved				
		South	: From the South of Jalgaon Railway station near Dr. Babasaheb Ambedkar Statu (Khandesh Mill) to West Surat railway trace Southern side boundary of Surat railway gate.	e k					
		West	: Survey No. 313 in the Surat railway gat and North by the Municipal limits upto 380						

North-West corner.

1 2 3 4 2 Location: Shivajinagar, Usmaniya Park, Dalfad, 2 A - Reserved for Prajapatnagar, some area of Kanchan-Scheduled Population Tribes nagar. Total - 26688 Women. SC - 1412 North : From North-West corner of Jalgaon Survey 2 B - Reserved for ST - 3801 No. 380 to the East upto corporation limit. Backward East : From North-East Corporation limit to the Class of South upto South-East corner of Jalgaon Citizens. Survey No. 545 further to the East along 2 C - Reserved for corporation limits around Jalgaon Survey Women No. 475 to the South upto railway line along 2 D - Unreserved corporation limit. South : From Jalgaon Survey No. 479 to the West upto Asoda railway gate further to the West upto Lendi Nallah bridge along Asoda road further to the North from the bridge along the road to the East of Lendi Nallah to the North in front of Kalinka Mata Mandir in Oak Plot upto the North-West corner of the house of Shri. Machcchindra Tryambak Jawale further to along the road to the West upto Mamurabad road Nallah further upto Dr. Babasaheb Ambedkar Statue along railway line limit. West : From Dr. Babasaheb Ambedkar statue to the East crossing over the railways limits to the North along 24 meters wide road, along the Western side of Jalgaon Sr. No. 395 upto corporation limits. Location: Walmiknagar, Koli Peth, Dinkarnagar, Tanaji 3A - Reserved for 3 Malusarenager, Yogeshwarnagar, Khedi Scheduled **Population** Gaon, People Bank Colony. Castes Total - 23733 Women. SC - 2361 North : From Dadhachi Chowk (Balaii Peth) to the ST - 5395 East along Asoda road (Walmiki road) upto 3 B - Reserved for Asoda railway gate further to from Asoda Scheduled railway gate to the East along railway limits Tribes. upto East Corporation limit. (North-East 3 C - Reserved for corner of Asoda Shivar Gat. No. 1131). Backward **East** : From North-East corner of Central Railway Class of Asoda Shivar Gat. No. 1131 to the West Citizens along corporation East limits upto National Women. Highway (Asoda Shivar Gat. No. 1198 3 D - Unreserved South-East corner). : From the South-East corner of National South Highway, Asoda Gat No. 1198 to the West along National Highway upto Kalinka Mata Temple further to the West along old

Nashirabad road upto the gate of the open plot (khale) of Shri. Ghanshyam Chaudhari

near K. U. Kolhe School.

1 2 3 4

West

: From the gate of Shri. Ghanashyam Chodhari open plot (Khale) to the East along the East border of Kashibai Ukhaji Kolhe School upto old Khedi road further to the West along old Khedi road upto the South-West corner of the open plot (Khale) of Shri. Ramchandra Sadashiv Chaudhari further to the West along Gopalpura Lendi Nallah to the West of the bridge around the Arabi Madarasa Pinjari house at the corner of Chaudhari Wada along the road towards Rath Chowk upto the Rath Chowk road further to the North along the Balaji Temple road upto Dadhichi Chowk.

4 Population Total - 26734 SC - 2580 ST - 441

Location: Shani Peth, Dalfad, Chaughule Mala, Oak plot (South area), Baliram Peth, Shani Peth, Nanaknagar, Joshi Peth, Maruti Peth, Balaii Peth, Ram Peth, Vitthal Peth.

North

: From the North-West corner of the Baliram Peth. Brahman Sabha along the South limit of central railway upto the railway bridge on Mamurabad road Lendi Nallah further from the North-West corner of public toilets near Chaughule Plot on Mamurabad road to the East upto the road to Kalinka Mata Mandir through Chaughule Plot.

East

: From the Kalinka Mata Mandir in Oak Plot to the South along the road upto Lendi Nallah bridge on Asoda road further from Dadhichi Chowk along Mahatma Gandhi road, Shani Peth area to the South upto Rath Chowk further to the East Talathi office along Shri Ram Mandir road straight from Arbi Madarsa upto the house of Shri. Ghanashyam Chaudhari to the East of Chaudhari Wada further to the West to the South of the house of Shri. Umakant Bulakhi Khadke upto the South-West corner of the house of Shri. Ramakant Pundlik Bhole further to the East crossing over Vitthal Mandir road through Cow pen upto North-East corner of the house of Shri. Ashok Bhagwan Khadke further upto the South-East corner of the locked house of Shri. Purushottam Suka Nemade on old Nashirabad road.

- 4A Reserved for Scheduled Castes.
- 4 B Reserved for Backward Class of Citizens Women.
- 4 C Reserved for Women.
- 4 D Unreserved

1 2 3 4

-- South

: From the South-East corner of the locked house of Shri. Purushottam Suka Nemade on old Nashirabad road along old Nashirabad road to the West house of Mr. Ramesh Dayaram Bhole towards North on side around the house of Mr. Gopal Kolhe towards West around the house of Mr. Madhukar Kalu Patil towards South upto old Nashirabad road from there public toilets further to the South along old Nashirabad road upto Panjarapol water tank to the West further along the West around the house of Shri. Shalik Tryambak Marathe upto the South-East corner of Shri. Ganesh Sukhlal Mali in the North further to the West through an alley upto the corner of Ganesh Flour Mill of Shri. Sharad Digambar Sonawane.

West

: From the West corner of Shri. Sharad Digambar Sonawane's Ganesh Flour Mill in Joshi Peth to the North upto Late Bhagwan Dada Chowk Joshi Peth side Joshi Peth Bhagwan Dada Chowk (Bombay Hardware) further from South corner of Bombay Hardware upto Shri. Dhondu Zipru Wani's D. Z. Packaging to the North further to the West around the Krishna Jewellers shop to the North upto Saraf Bazar further to the West upto the shop of Shri. Ambu Raoji Kasar in Saraf Bazar further to the North upto Shani Peth Police Chowk (Emam Ahamad Raza Chowk) on Asoda road further along the road towards Shani Mandir from South-East corner of the house of Shri. Bandu Chhotu Neve along the road to the West upto South-West corner of the house of Shri. Bhalchandra Shravan Chaudhari further to the North around the house of Abdul Rashid Shekh Ebrahim to the West along the road upto South-West corner of the house of Adv. Bhusari in Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk further to the North along the road towards Brahmanwadi upto railway line.

1 2 3 4

5 Population Total - 24962 SC - 909 ST - 622 Location: Shani Peth, Baliram Peth, Bhavani Peth, Polan Peth, Navi Peth, Jaikisanwadi, Civil Hospital, Dixitwadi, Vankhede Society, Gandhinagar, Saibaba Temple area, Khandesh Mill Society, Shahunagar, Indiranagar

North: From North-West Corner of Khandesh Mill to the East along the South limit of Central Railway line along the South border of railway station to the East upto North-West Corner of Brahmanwadi in Baliram Peth upto Railway line Brahman Sabhagruha.

East : Along Brahmanwadi Road Railway limit from the South-West Corner of the House of Adv. Bhusari to the East along the road around the house of Abdul Rashid Ibrahim to the South upto the South-West corner of the house of Shri. Bhalchandra Shravan Chaudhari further to the West along Shani Mandir Road on Mamurabad Road upto South-East boundary of the house of Shri Bandu Neve further to the South crossing over Shani Mandir Imam Ahemad Chowk to the South upto the road till the shop of Ambu Ravji Kasar, further to the East around the Balaji Jeweller shop to the South upto Bohara Galli further upto D. Z. Packaging Shop of Dhondu Zipru Wani further to the South along the Road upto North-West Corner of the House of Shri. Sharad Digambar Sonavane in Joshi Peth further to the East through narrow valley upto the house of Shri. Ganesh Sukhlal Mali In Joshi Peth further to the South around the house of Shri. Shalik Trambak Marathe to the East upto Panjarapol Water Tank Chowk further to the South upto Nerinaka Chowk.

: From the Nerinaka Chowk towards the West crossing Pande Chowk along Head Post Office road upto North-West corner of telephone office quarters further to the North crossing over the road along the road touching the East boundary of S. T. Depot around the North-East corner of S. T. Depot to the West along Bhaje Galli road upto the North-West corner of New S. T. Stand.

South

- 5 A Reserved for Backward Class of Citizens.
- 5 B Reserved for Women.
- 5 C Reserved for Women.
- 5 D Unreserved

1 2 3 4

West

: From the North-West corner of New S. T. Stand along jillha road to the North upto Govinda Rickshaw Stop (upto Axis Bank corner) further to the West along the road around Meher mansion in Housing Society to the South upto South-East corner of the house of Shri. Prakash Kamlakar Patil Plot No. 15 further to the West upto Ashwini Hospital of Dr. Rajesh Patil in the Housing Society further to the South along the road upto North-East corner of Public Toilets further to the West along the North boundary of Corporation School upto the house of Shri. Sheikh Kabir Sheikh Mrdan Further to the West around the house of Shri. Abdul Majid Sheikh to the North along the Shahunagar masjid road around the house of Yusuf Kha Vajir Kha in Indiranagar Aazad Chowk to the East along the road upto Khandesh Mill compound further to the North upto Khandesh Mill railway line.

6 Population Total - 23615 SC - 1594 ST - 1021

Location: Shahunagar, JDCC Bank Colony, Police Parade Ground, Pratapnagar, Girna Vsahat India garage area Tukaram wadi, Jankinagar, Ganesh Wadi, Bhaskar Market, Police head quarters, Ganeshnagar, Dngalgrasth Colony.

North

: From Pimprala railway gate to the East along the South limit of railway upto North-West corner of Khandesh Mill further to the South along Western border khandesh mill upto Pimprala road further to the West along Pimprala road upto the North-West corner of the house of Yusuf Kha Vajir Kha in Indiranagar Aazad Chowk further to the South along Shahunagar masjid road around the house of Shri. Abdul Maiid Sheikh Karim to the East upto the house of Shri. Sheikh Kabir Sheikh Mrdan further to the East along the North boundary of Corporation School upto North-East corner of public toilets further crossing over the road to the North upto Ashwini Hospital of Dr. Rajesh Patil further to the East from the house of Prakash Patil upto Meher Mansion further to the East upto Govinda Rickshaw Stop further to along Jillha road upto North-West corner of New S.T.Stand further to the East along Bhaje Galli road around the North-East corner of S. T. Depot. to the South along the road crossing over main road upto North-West corner of telephone quarters further to the East along head post office road upto Pande dairy Chowk further upto Anna Bhau Sathe Chowk.

- 6 A Reserved for Backward Class of Citizens.
- 6 B Reserved for Backward Class of Citizens Women.
- 6 C Reserved for Women.
- 6 D Unreserved

1 2 3 4

East

: From the statue of Anna Bhau Sathe in Nerinaka Chowk along Kabrastan road upto the board of Kasamwadi Ekta Mitra Mandal Chowk on 15 meter wide Kasamwadi road further to the South along old Meharun road upto the house of Majid Meman further to the West along the road through Manjusha Housing Society up 15 meter wide road (upto Manjusha Housing Society Board) further to the South along 15 meter wide road upto North-East corner of Nanibai Hospital further to the West along Panchmukhi Hanuman road upto Shirsoli road (upto Panchmukhi Hanuman Temple) further to the South along Shirsoli road upto Ichhadevi Chowk on National Highway.

South

: From Ichhadevi Chowk to the West along National Highway upto Prabhat Colony Chowk.

West

: From Prabhat Colony Chowk on National Highway to the East upto Pancham Hospital (around Bahinabai Garden) to the North along ring road upto Pimprala railway gate.

7 Population Total - 23637 SC - 768 ST - 646

Location: Chandra Prabha Colony, Anandnagar, Vishnunagar, Ganesh Colony, Shri Krishna Colony, Law College area, Brook Bond Colony, Yashwant Colony, Professor Colony, Shiv Colony, Aashababanagar, R M S Colony, Shyamraonagar.

North

: From Central railway bridge on National Highway No. 6 to the East along Central Railway boundary upto Pimprala railway gate (Bhoitenagar railway gate).

East

: From Pimprala railway gate to the South along ring road upto Pancham Hospital Bahinabai Garden further to the South upto Prabhat Colony Chowk.

South

: From Prabhat Colony Chowk along National Highway to the West upto Shiv Colony stop further along the East boundary of Gat No. 53 upto the corner of 30 meter wide road further to the West upto the East boundary of Gat No. 59 further to the South along the road upto South-East corner of Gat No. 99 further to the West upto the Nallah and upto Khanderaonagar railway bridge along the Nallah.

7 A - Reserved for Backward Class of Citizens Women.

7 B - Reserved for Women.

7 C - Unreserved

7 D - Unreserved

1 2 3 4

 West : From Khanderaonagar Central railway bridge along central railway line towards Jalgaon railway station upto Central railway bridge on National Highway No 6.

Location: Hirashiva Colony, Krushi Vidyapeeth Nimkhedigaon, Ahujanagar, Old Jain Pipe Factory, Dadawadi area, Bhoitenagar, Bhikamchand Jainnagar, Premnagar.

North: From railway bridge on Girna river along Surat railway line to Nimkhedi Gat No. 42 along Surat railway line in the East from there to the North-East corner of Nimkhedi Gat No. 65 along the boundary of Nimkhedi Avhane in the East (Corporation North limit).

East : From North-East corner of Nimkhedi Gat No. 65 in Corporation North limit to Surat railway line along Jalgaon Nimkhedi boundary going along the Nallah in the South, from there to the central railway Surat railway line junction along the Eastern boundary of Surat railway line (To electric pole No. 305/13 near the office of Surat railway line Godown from there to Dhiraj Electric Shop in Draupadinagar along the South boundary of central railway on Pimprala Jalgaon road in the West).

: From Dhiraj Electric Shop in Draupadinagar along the South boundary of central railway on Pimprala-Jalgaon road to the North along the road towards Premnagar turning around Maharana Pratap School to the South-West corner of Plot No. 77, the house of Shri. S. R. Sapkale in Premnagar in the East from there to the upto the South-East corner of house of Mr. Maate Kshitige building in Agricultural field of Dr. Bendale in the North, from there upto Krishna tent house shop in Darshan Plaza Apartment on Pimprala-Jalgaon boundary road through the field of Dr. Bendale in the East, from there to the Nimkhedi-Pimprala boundary Jalgaon road junction along Jalgaon-Pimprala boundary road in the North, from there to Pimprala

- 8 A Reserved for Backward Class of Citizens
- 8 B Reserved for Women.
- 8 C Reserved for Women.
- 8 D Unreserved

_

8

Population

SC - 1264 ST - 799

Total - 23491

South

1 2 3 4

Gat No. 22+23/1, Plot No. 15 the house of Shri, Balasaheb Saindane in the West, from there to Gujral Petrol Pump on new National Highway along Nimkhedi-Pimprala boundary road in the South from there further to Nimkhedi Pimprala boundary road junction (Pimprala Gat No. 347) in the West along Nimkhedi-Pimprala boundary road in the West crossing the Highway, from there to National Highway Corporation limit along Deepak Food road in the West (upto Bambhori Bridge).

West

: From National Highway Corporation limit (Bambhori Bridge) upto the Surat railway line Girna river bridge Corporation limit along Western Corporation limit.

9 **Population** Total - 22158 SC - 1236 ST - 819

Location: Nivruttinagar, Muktainagar, Pimpralagaon, Dandekarnagar, Dravpadinagar, Ashtabhujanagar.

North

: From Pimprala village Deepak Foods road and junction along Nimkhedi Pimprala Boundary road (Pimprala Gat No. 347) upto the Gujral Petrol Pump National Highway Avhane road Chaufuli along Pimprala Nimkhedi boundary road in the East from there crossing the National Highway to Pimprala Gat No. 22+23/1, Plot No. 15 the house of Shri. Balasaheb Saindane along Pimprala-Nimkhedi boundary road in the North, from there to the North-East corner of Gat No. 28, Plot No. 67 the house of Shri. Shyamrao Uttamrao Patil in the East.

East

: From the North-East corner of the house of Shri. Shyamrao Uttamrao Patil to upto Krishna Tent house Shop in Darshan Plaza Apartment in Bhikamchand Jainnagar along South-East boundary road from there through the field of Dr. Bendale in the West to the South-East corner of the house of corner of Shree Maate Kshitige building P. N. 10, G. No. 34 from there the South-West

- 9A Reserved for Backward Class of Citizens.
- 9 B Reserved for Women.
- 9 C Reserved for Women.
- 9 D Unreserved

2 1 3 4

> corner of Plot No. 77 the house of Shri. S.R. Sapkale in Premnagar along Southern road from there to the North-West corner of Maharana Pratap High School in the West from there upto central railway line (Dhirai Electric Shop).

South

: From Dhiraj Electrical Shop on Jalgaon Pimprala road in Draupadinagar (Railway boundary) to along Pimprala village road in the West from under National Highway around Pimprala village Masjid to house of Shri. Raghunath Ramchandra Wani along Southern in Pimprala village from there around Munjoba Temple at the corner of the house of Shri. Agrawal through an alley in Wani Galli in the West to Maharashtra Flour Mill in the South from there crossing the Somani Chowk in the West through an alley to the house of Shri. Dilip Shivprasad Jakhete in Gandhi Chowk from there to Mahadev Temple in the South.

West

: From the Mahadev Temple in Pimprala village to road along Grampanchayat in the West around the house of Shri. Vitthal Ramdas Mistari through Madhi Chowk in the North along 18 meter wide road towards Deepak Foods to Nimkhedi Pimprala boundary road (upto Pimprala Gat No. 347).

10 Population Total - 25084 SC - 3585 ST - 1099

Location: Asavanagar, Central Bank Colony, Pimpralagaon (South-East area), Khanderaonagar, Gharkul Yojana, Mayur Colony.

North

National Highway Western Corporation limit (from Bambhori bridge) to Deepak Foods on National Highway to Madhi Chowk near Pai Vihir in the West of Pimprala village, along the road to Pimprala village, from there around the Madhi around the house of Shri. Vitthal Ramdas Mistari to the East along Grampanchavat road to the Mahadev Temple in Pimprala village, from there to the North from North-West corner of the house of Shri. Dilip Shivprasad Jakhete at Gandhi Chowk in Pimprala village, through the East going alley to the South-East corner of the house of Shri. Ramdas Tukaram Chaudhari in Wani Galli, from there to the North through the alley

- 10 A Reserved for Scheduled Castes.
- 10 B -Reserved for Backward Class of Citizens Women.
- 10 C- Reserved for Women.
- 10 D Unreserved

2 1 3 4

> (along Wani Galli) around the Munjoba Temple near the house of Shri. Agrawal to the East upto the South-East corner of the house of Shri. Raghunath Ramchandra Wani, from there to the North around the Masjid on the main road to the East along Pimprala Jalgaon road upto National Highway railway line bridge.

East

: From National Highway central railway line bridge (Near Shiv Colony) to along railway limit upto Corporation South limit (upto Girna Pumping road railway tunnel).

South

: From Girna Pumping road central railway tunnel to the West along Southern railway limit upto Pimprala Gat No. 258 South-West corner (Corporation South-West limit).

West

: From Pimprala Gat No. 258 South-West corner (Corporation South-West limit) to National Highway along Corporation Western limit in the North (upto Bambhori bridge).

11 Population Total - 26810 SC - 2310 ST - 2094

Location: Kolhenagar, Vidyut Colony, Bhagwannagar, Mundadanagar, Shastrinagar, Vivekanandnagar, Yashwantnagar, Hari Vitthalnagar, Rajiv Gandhinagar, Shridharnagar, Dr. Bakare Mala.

North

: From Central Railway bridge in Hari Vitthalnagar, Khanderaonagar to South-West corner of RMS Colony along the Nala in the East (upto house of Shri. P. C. Chaudhari), from there to the East along 12 meter wide road upto North-West corner of Pimprala Gat No. 100 from there to the North along 15 meter wide Development Scheme road Towards around the house of Shri. P. O. Saraf, Pimprala Gat. No. 59 P. No. 5 to the East along 12 meter wide Development scheme road to 30 meter wide Development Scheme road near Shiv Colony, from there to the North from the South-Eastern boundary of Gat No. 60 to South-East boundary of Gat No. 55 from there to the North upto Shiv Colony Rickshaw Stop (along the Eastern boundary of Pimprala Gat No. 53), from there along National Highway towards East upto Pimprala Jalgaon boundary road crossing (upto Saket Apartment).

- 11 A Reserved for Scheduled Tribes.
- 11 B Reserved for Backward Class of Citizens Women.
- 11C- Reserved for Women.
- 11 D Unreserved

1 2 3 4

East

: From along National Highway Pimprala Jalgaon boundary crossing (Saket Apartment) to the South along boundary road Pumping road (18 meter Development Scheme road) crossing over to South Meharun Pimprala boundary along Eastern boundary of Yashwantnagar to the South along boundary road upto the house of Proffessor. S.D. Barhate in Snehal Society, from there to the West around the house of Shri. Nitin Vasant Mahajan in Vivekanandnagar to the South along the road crossing over the Nala around the house of Shri. Sunil K. Panpatil upto the house of Govind Pardeshi, Heremb building on Meharun Pimprala boundary road, from there to the West to 30 meter wide road along the boundary road (upto corporation limit).

South

: From corporation limit 30 meter wide road to the West along corporation South limit central railway tunnel on pumping road (South-Western Corporation limit upto railway line).

West

: From Corporation limit Girna Pumping road central railway line tunnel to the North along central railway line upto central railway line bridge near Hari Vitthalnagar.

12 **Population** Total - 22590 SC - 1428 ST - 667

Location: Gurukul Colony, Postal Colony, Girna taki area, M.J. College area, Vivekanand School, Vidyanagar, Ramdas Colony, Manisha Colony, Parvatinagar, Saneguruji Colony, Mayadevinagar, Mahabal Colony, Samatanagar (North area).

North

: From Jalgaon Pimprala boundary road crossing on National Highway to the East along National Highway upto North-East corner of Hotel Crazy Home.

East

: From North-East corner of Hotel Crazy Home on National Highway to the South upto the house of Shri. J.K. Verma in Ganapatinagar, From there to West along the road upto the house of Shri. R.L. Patil, from there to the South along the road upto the house of Shri. Divakar Pandharinath Naik Plot No. 16 on DSP Chowk Shirsoli Naka road, from there to the South along Mahabal road upto the house of Shri. Shashidhar Waman Asodekar (Shobhika Provision) in Hanuman Colony.

12 A - Reserved for Backward Class of Citizens.

12 B - Reserved for Women

12 C - Reserved for Women.

12 D - Unreserved

1 2 3 4

South

: From the house of Shri. Shashidhar Waman Asodekar (Shobhika Provision) in Hanuman Colony to the West along the road through Hanuman Colony around the house of Shri. D. A. Lokhande to the West around the house of Shri. S. D. Patil to the South around the house of Shri. Sumit Shnkhapal to the West upto the North corner of Shri. Pralhad Ekanath Gurav in the West, from there to the South along the road to Samatanagar around the house of Shri. Gurucharan Singh 'Sadguru' to the West along the road to the North of Samatanagar upto Bombay Hair Art Shop opposite Hanuman Mandir on the road, from there to the South along the road through Samatanagar around the house of Shri. Sheshrao Ramkrupal Shukla near Public Toilet to the North around the house of Shri. Rohidas Karase to the West upto 30 meter wide road Corporation limit.

West

: From the house of Shri. Rohidas Karase on 30 meter wide road to the West of Samatanagar to the North along 30 meter wide road (along Corporation Western limit) upto Meharun Pimprala Savkheda boundary Junction, further from Madhavsar Grihnirman road to the East along Pimprala Meharun boundary road to the North from the house of Govind Pardeshi. Heremb building in Pimprala Gat No. 149, Plot No. 8 in Vivekanandnagar to the North around the house of Shri. Sunil K. Panpatil to the North upto the house of Shri. Nitin Vasant Mahajan Plot No. 12 Vivekanandnagar further to the North along boundary road crossing over 18 meter wide Girna Pumping road to the North along boundary road upto Jalgaon Pimprala (National Highway) boundary crossing.

1 2 3

13 Population Total - 22977 SC - 2316 ST - 889 Location: Tryambaknagar, Hatnur Colony, Adarshnagar, Sambhajinagar, Mohannagar, Vivekanandnagar, Dr. Jakir Husen Colony, Daulatnagar, Samatanagar (South area), Devendranagar, Raisoninagar.

North

: From the house of Shri, Rohidas Karase in Samatanagar on 30 meter wide road to the West of Samatanagar to the South around the house of Shri. Ramgopal Shukla in Samatanagar to the East along cement road upto Public Toilet (upto the house of Shri. Sheshrao Shevatkar) further to the North along cement road around house of Shri. Gurucharan Singh 'Sadguru' to the North upto North-West corner of Shri. Pralhad Ekanath Gurav further to the East along the road around the house of Shri. Sumit Shankhapal to the North around Plot No. 17 Shri, S.D. Patil to the East around the house of Shri. D.S. Lokhande along the road upto Mahabal main road (upto Shobhika Provision of Shri. Shashidhar Vaman Asodekar) further to North along 18 meter wide Development Scheme road, along Mahabal road upto DSP Chowk further to along the road towards Shirsoli Naka upto the North-West corner of the house of Shri. Jagannath Madhukar Kasat Block No. 1 in State Bank Colony further to the South along the road upto the South-West corner of the house of Shri. Y. V. Bharambe Plot No. 103 Adarshnagar further to the East along the road upto North-West corner of Rustamji English Medium School further to the South upto the South-East corner of the house of Shri. S.R. Chaudhari in Survey No. 444 Plot No. 56 further to around the house of Shri. Ramchandra Chinchole Mohadinagar Survey No. 445, Plot No. 1 further to South along Mohadi road Vaidya Hospital upto South-East corner of the house of Shri. Suhas Vinayak Vaidya further to the East crossing over Mohadi-Shirsoli road along the road to Meharun Lake upto Saptshrungi Devi Temple.

13 A - Reserved for Scheduled Castes Women.

4

- for Backward Class of Citizens Women.
- 13 C Unreserved
- 13 D Unreserved

1 2 3 4

Fast

: From Saptshrungi Devi Temple at Meharun Lake further to along Western boundary of the Lake to the South upto North-East corner of Meharun Survey No. 385 further to along Shirsoli road to the South upto corporation limit.

South

: From along Shirsoli road crossing over Mohadi road going towards the West (corporation Southern limit) upto the South-West corner of Meharun Survey No. 405 the (upto corporation limit).

West

: From South-West corner of Meharun Survey No. 405 to the North along corporation limit to the West of Samatanagar upto the house of Shri. Rohidas Karase on 30 meter wide road.

14 Population Total - 26763 SC - 1752 ST - 1128 Location: Adarshnagar, Ganapatinagar, Vinobanagar, Gayatrinagar, Jivanmoti Society, Shivaji park, Rameshwar Colony (East area),

Saptashrungi Colony.

North

: From the house of Shri. Jagannath Madhukar Kasat State Bank Colony Plot No. 1 (along Shirsoli road going from DSP Banglow to Dmart) upto South-West corner of the house of Shri. Divakar Pandharinath Naik further to the North upto the South-West corner of the house of Shri. R.N. Patil Plot No. 27 in Manisha Colony further to the East upto the house of Shri. J. K. Verma Block No. 38 further to the North along the road upto National Highway (upto North-East corner of Hotel Crazy Home) further to along National Highway to the East upto Icchadevi Chowk further to Shirsoli road going towards to the South upto Lucky Welding works near Bauddha Temple in Tambapura further to East along the road through Tambapura upto the North-West corner of the house of Shri. Mahadu Pandurang More further to the South along the road upto Hanuman Mari Mata Mandir in Tambapura on old Meharun road further to the East along old Meharun road around the house of Shri. Suresh Rajaram Hatkar 14 A - Reserved for Backward Class of Citizens Women.

14 B - Reserved for Women.

14 C - Unreserved

14 D - Unreserved

1 2 3 4

on the road on Meharun road crossing over the Lendi Nallah in the quary to the East boundary of Meharun Survey No. 258,259 along the road to Meharun Cremation Ground upto North-West corner of Meharun Survey No. 263 from there towards North upto main road of Meharun Gavthan, towards East side along the main road North-East corner of s. No. 257 from there to ward South side, East limit of S. Nos. 257, 263, 264 upto 12 Meter D.P. road (as per layout) from there Easten side upto 18 M. D.P. road then to us North along 18 M. D.P. road upto Ashok Kirana upto 12 meter Development Scheme road further to the East upto 18 meter Development Scheme road further to along 18 meter wide Development Scheme road upto Ashok Kirana.

East

: From Ashok Kirana Chaufuli to the South around house of Shri. Bandu Sonawane to the East to Adarsh Provision to the South-Western boundary of MIDC along 15 meter wide Development Scheme road upto 12 meter Development Scheme road through Survey Nos. 248, 249 (upto the wall of Kothari Industries) further to the West through Survey Nos. 248, 249 to the West along 12 meter wide Development Scheme road around the house of Shri. Narendra S. Chaudhari Survey No. 249. Plot No. 24 further to the South along upto the canal along 12 meter wide Development Scheme road touching the Eastern boundary of Meharun Survey No. 271 further to the South along South-Eastern boundary of Meharun Lake upto North-East corner of Meharun Survey No. 299.

South

: From North-East Corner of Meharun S. No. 299 along the Western boundary of Meharun lake upto the North-West corner of Meharun S. No. 371 upto Shirsoli Road.

West

: From South-West corner of Meharun S. No. 371 (Shirsoli Road) along the Western boundary of Meharun Lake upto Saptshrungi Mata Temple to the North of the Lake further to along the road towards West crossing over Shirsoli Mohadi roads upto the house of Shri. R.S. Chaudhari further to the North along the road upto the North-West corner of Rustamji English Medium School further to the road towards the West around the house of Shri. Y. V. Bharambe in Adarshnagar Plot No. 103 to the North upto the house of Shri. Jagannath Madhukar Kasat in State Bank Colony Plot No. 1.

1 2 3 4

15 Population Total - 22152 SC - 579 ST - 1209

Location: Fukat pura, Sant Gulab Baba Colony,
Meharun Gaon (Shivaji Chowk and Patil
Wada area), Meharun Gavthan, Tambaplura
(North-East area).

North: From National Highway Icchadevi Chowk to the East along National Highway Millat School upto Lendi Nallah bridge along National Highway.

East: From National Highway Lendi Nallah to the South along the nallah to the Eastern boundary of Meharun Village upto Public Toilets further to Meharun Wes Darvaja upto Meharun Village Buruj Darvaja.

South : From Meharun Village Buruj Darvaja (on main road) to the West Cremetion Ground road Meharun Survey Nos. 258, 259 boundary junction further to along the boundary of same Survey No. crossing over the nallah through the quary to the house of Shri. Suresh Rajaram Hatkar on the bank of the quary further to the West along old Meharun road upto the South-West corner of the house of Isak Ismail Khatik further to the West along old Meharun road upto Marimata and Hanuman Temple on the same road further to the North upto the house of Shri. Mahadu Pandurang More in Tambapura further to the West upto Shirsoli road (upto Lucky welding works).

West : From Lucky welding works on Shirsoli road near Bauddha Temple in Tambapura to Icchadevi Mandir Chowk to the North on National Highway. 15 A - Reserved for Backward Class of Citizens.

15 B - Reserved for Women.

15 C - Reserved for Women.

15 D - Unreserved

1 2 3 4

North

North

16 Population Total - 26846 SC - 1184 ST - 554

Location: Rachana Colony, Ekatanagar, Salarnagar, Nath wada, Dhake wadi, Haji Ahamadnagar, old Joshi Colony, Masum wadi, Nawalnagar, Samrat Colony, Pawannagar.

: From Shirsoli road Panchamukhi Hanuman

Temple to the East upto Nanibai Agrawal Hospital further to the North along the road through Manjusha Society in 15 meter wide Town-Planning Scheme No. 2 upto the house Majjid Meman on old Meharun road further to crossing over old Meharun road towards North upto Temple (Mandir) Kasamwadi to the East through the alley.

East : From Lendi Nallah Bridge near Centry at South by National Highway Ajintha road to Ajintha Chaufuli (upto Nelson Mandela Chowk).

South : From National Highway Ajintha road to Ajintha Chaufuli (upto Nelson Mandela Chowk) at West cross National Highway old Meharun Jalgaon road to Ichhadevi Temple Chowk by National Highway.

West : From Ichhadevi Temple National Highway at North village road (Shirsoli road) to Panchamukhi Hanuman Temple of Shirsoli road.

17 Population Total - 26258 SC - 1583 ST - 810

Location: Ayodhyanagar, Shantiniketan Society, Ajintha housing Society, Raisoni School area, Transportnagar, Mhada Colony, S.T. Workshop, Sadobanagar, Kasam wadi, Panzarapol area.

> : From Panzarapol taki towards East along the old Nashirabad road around the house of shri Madhukar Kalu Patil towards East around the house of Shri. Gopal Kolhe along the road towards South on Nashirabad road upto the house of Shri. Ramesh Dayaram Bhole from there towards East upto the South-Fast corner of the locked house of Shri, Purushottam Suka Nemade in Vitthal Peth on old Nashirabad road further to the North upto North-East corner of the house

16 A - Reserved for Backward Class of Citizens.

16 B - Reserved for Women.

16 C - Reserved for Women.

16 D - Unreserved

17 A - Reserved for Backward Class of Citizens Women.

17 B - Reserved for Women.

17 C - Unreserved

17 D - Unreserved

1 2 3 4

--

of Shri. Ashok Bhagwan Khadke in Gay wada further to the West through the Gay wada crossing over the Vitthal Mandir road to the West around the house of Ramakant Pundlik Bhole to the North around the house of Umakant Bulakhi Khadke at Nav Yuvak Mandal Chowk in Vitthal Peth to the East crossing over Chaudhari Chowk to the East crossing over Gopalpura Lendi Nallah to the East by Khedi road upto North-East corner of the road further upto the North-West corner of Kashibai Ukhaji Vidyalaya further to the South along the South border of Kashibai Ukhaji Vidyalaya upto old Nashirabad road [upto the gate of the open plot (Khale) of Ghanashyam Narayan Fegdel further to the East along old Nashirabad road upto Kalinka Mata Mandir further by National Highway upto North-East corner of Khedi Gat No. 38.

East

: From National Highway Khedi Shivar Gat No. 38 to the South along Corporation East limit upto Ajintha road corporation limit (upto corporation Octroi post on Ajintha road).

South / West

: From Ajintha road Octroi post to the North by Ajintha road upto K. K. Cans Chaufuli further to the East along the road upto the road towards Raymond Quarters further to the North by the road towards Raymond Quarters along the East boundary of MSEB compound around the North-East corner of the compound to the West upto South-East corner of Pole Factory further to the North around Ayodhya corner Paras Medical shop to the East upto Ayodhyanagar Maruti Mandir further to the South around the house of Pravin Vispute Plot No. 13 to the North upto Ayodhyanagar Maruti Mandir further to the West along the road along Cooperative Industrial Society road upto Ajintha road further crossing over the National Highway to the North along Ajintha road towards Jalgaon City upto Cremation Ground Lendi Nallah further to the South along the Lendi Nallah upto South-East corner of the house of Shri. Ramesh Omkar Chaudhari in Kasam Wadi further to the West by narrow alley around Anganwadi Child Development Project on old Meharun road in Kasam Wadi to the North upto Kabrastan road further to the West upto Neri Naka Chowk further to the North upto Panzarapol Chowk.

1 2 3 4

18 Population Total - 22398 SC - 481 ST - 318

Location: Co-operative Industrial Housing Society. Grihkul Society, Ganeshpuri, Santoshi Matanagar, Master Colony, Rameshwar Colony (West area), Laxminagar.

North : From Lendi Nallah bridge on by National Highway to the East to Ajintha Chaufuli on N. H. to East Ajanta Chauphuli (upto Dr. Nelson Mandela Chowk) further to the South upto the Raia Bahau Mantri Gate of old Cooperative Industrial Society further to the East by the road towards Ayodhyanagar upto Paras Medical in Ayodhyanagar corner Shopping Center.

East : From Ayodhyanagar Shopping Center Paras Medical to the South along Eastern boundary of Co-operative Industrial Society upto barbed wire compound of MSEB godown further to the East around the compound to the South along the East border of the same compound along Raymond Quarters road upto 18 meter wide Khedi Meharun road (upto the wall of Shri. Raka Furniture Factory) further to the West upto K. K. Cans Chaufuli further to the South by Ajintha road upto Paras Auto Showroom.

South : From Paras Auto Showroom to the West by the road towards Meharun village upto Vaishali Building Material Suppliers Shop on this road further to the North upto old Meharun road (Godai Provision) further along old Meharun road to the South by 18 meter road towards Meharun Lake upto 12 meter wide Development Scheme road going through Meharun Survey No. 266 further to the West by the same road upto South-East limit of Meharun Survey No. 263.

> : From South-East limit of Survey No. 263 to the North along East limit of Meharun Survey Nos. 263, 264, 257 on the Meharun main road towards Mahadev Temple further to the East by the main road upto the Nallah near bridge from there towards to the North along the East limit of Meharun village along the Nallah upto Lendi Nallah bridge on National Highway.

Backward Class of Citizens.

18 A - Reserved

for

18 B - Reserved for Women.

18 C - Reserved for Women.

18 D - Unreserved

West

1 2 3 4

Location: Supreme Colony, MIDC area. 19

North

Population Total - 17164 SC - 1189 ST - 1272

: From Mehrun lake Shivaji Garden's East South corner to East Ambar Zara Lake Canal of Mehrun shivar Survey No. 274 -12 meter D. P. road (To Shri. Subhash

Ganpat Sonavane house) Then from North Mr. Narendra S. Chaudhari Survey Nos. 248 and 249 (to 15 meter wide road of MIDC) (To the wall of Kothari Industries in MIDC) Then North to 15 meter road D. P. road Western border of MIDC, Then from turn ground to Mr. Bandu Sonawane house in Survey No. 21C from there opposite Adarsh

Provision Square's Mr. Sadashiv Naravan Sinawane's house. Then from Ashok Kirana Shop to Godai Provision of Krushi Utpanna Bazar Samiti road West-South corner, from

there South side of Paras Auto. Meharun Gaon, towards turn around tok Vaishali Building Material Supply Shop. Through the East side of Ajintha road (till Paras Auto

Shop).

East : From Paras Auto shop Ajintha road to South

through Ajintha road till South limit of Jalgaon

Municipal Corporation.

South : Jalgaon Municipal limit who connect Ajintha

road to Shirsoli road.

West : From the Southern Jalgaon Municipal limits

of Shirsoli road to till Survey No. 379

towards North to Shirsoli road.

Note: 1. In case of any discrepancy in description of word in Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.

> 2. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the Wards is available during office hours for inspections in the office of the Municipal Corporation.

> > J. S. SAHARIA,

19 A - Reserved

for

19 B - Reserved

for

19 C - Reserved

Tribes

Women.

Backward

Class of

Citizens.

for Women.

Scheduled

Mumbai, 22nd May 2018.

State Election Commissioner. Mumbai (Maharashtra).